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ANEXOS



DOCENTES-

Nota:

Xce = Promedio incluidas 1as Escuelas de Enfermeria y de Auxiliares de 1a Medicina.
Xse = Promedio excluidas las Escuelas de Enfermeria y de Auxiliares de 1a Medicina.

PROFESORES AUXILIARES )
. - i ] TOTAL
: D.E S.D. ., ‘D.s. TOTAL D.E. S.D. D.s. TOTAL® AD-HON. | DOCENTES -

- ANATOMIA NORMAL 0 3.900 1.144 5.044 . 2.340 0 7.020 9.360 0| 14:404
. HISTOLOGIA Y EMBRIOLOGIA I 9.360 0 572 9.932 2.340 0 7.592 9.932 25.688| 45,552
HISTOLOGIA Y EMBRIOLOGIA II 7.020 0 ‘ 0 - 7.020 0 650 8.164 8.814 23.9201 39.754
FISIOLOGIA - 4,680 0 572 7 5.252 11.700 3.250 . 9.932 24,882 : 0l 30.134
QUIMICA BIOLOGICA 9.360 0 2.288 11.648 |- 8.190 1.300 11.076 20.566 0} 32'214
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL. I 4.680 0 1.144 5.824 0 1.300 9.932 11.232 ol 17.056
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL. II 2.340 1.300 -0 3.640 0 0 6.448 " 6.448 1.7681 '11.856
FARMACOLOGIA 4.680 2.600 572 7.852 9.360 0 7.020 . 16.380 0} 24.232
MICROBIOLOGIA Y VIROLOGIA 0 1.300 572 1.872 9.360 0 2.912 12.272 3.4841 17.628
PARASITOLOGIA 2.340 0 572 2.912 0 0 6.448 6.448 0 9.360
SEMIOLOGIA I 0 2.600 1.144 3.744 17.020 9.100 20.124 36,244 12.272 | 52.260
SEMIOLOGIA II 2.340 1.300 1.716 5.356 7.020 2.600 18.668 28.288 16.952 | 50.596 .
PATOLOGIA QUIRURGICA 2.340 01 -1.144 3.484 ] 0 4.680 4.680 0! 8.164
RADIOLOGIA 0 0 1.144 1.144 o 0 0 4,108 ~ 4,108 0 5.252
TECNICA QUIRURGICA 0 0 1.144 1.144 4.680 0 5.824 10.504 ol 11.648
PATOLOGIA MEDICA I 0 1.300 1.716 3.016 39.780 1.950 2.340 . 44.070 5.252 | 52,338
PATOLOGIA MEDICA II 0 0 1.144 -1.144 0 " 4.550 . 5.252 9.802 0 10.946
CLINICA QUIRURGICA I 0 5.200 |. 0 5.200 4,680 3.990 13.416 21.995 01 27.196
CLINICA OTORRINOL. 0- 0 1.716 1.716 - 0 1.300 8.164 | .9.464 0} 11.18
CLINICA DERMATOS. 0 -0 1.716 - 1.716 0 0 5.824 5.824 0 7.540
UROLOGIA 0 0 2.288 2.288 2.340 1.300 8.736 12.376 0| 14.664
TISIOLOGIA Y ENF. DEL TORAX 3.510 0 1.144 4.654 2.340 g 17.524 19.864 0l 24.518.
CLINICA OFTALMOLOGICA 0 0 1.716 1.716 0 1.300 6.448 - 7.748 0 9.464
TRAUMATOLOGIA Y ORTOP. 0 1.300 1.144 2.444 0 5.200 9.360 14 .560 ol 17.004
CLINICA GINECOLOGICA 2.340 0 1.144 3.484 0 1.300 10.504 11.804 0 15.288
CLINICA MEDICA I 0 2.600 1.144 3.744 2.340 3.900 9.360 - 15.600 ol 19.344
PEDIATRIA 0 1.300 8.008 9.308 4.680 1. 300 9.932 15.912 01 25.220
MEDICINA LEGAL 0 0 ¢ 1716 1.716 0 0 4.680 4.680 . 0] 6.396
CLINICA OBSTETRICA 0 0 | 572 572 0 5.200 9.932 15.132 14.040 | 29.744
PSIQUIATRIA 0 -0 1.716 1.716 0 0 8.164 8.164 ' 0 9.880
CIRUGIA DEL TORAX 0 0 | 1.716 1.716 2.340 0 5.952 7.592 11.076 | 20.384
ENFERM. INFECCIOSAS 0 3.900 . 572 4.472 0 : 0 14.612 14.612 11.700 | 30.784
CLIMICA MEDICA 1I 0 2.600 1.144 3.744 2.340 | 3.250 13.416 19.006 15.184 | 37.934
CLINICA QUIRURGICA II 0 1.300 2.288 3.588 0 1.950 10.504 12.454 0 i 16.042

CLINICA NEUROLOGICA 0 0 1.716 1.716 01{- 01 8.164 8.164 0. 9.83) -
MEDICINA PREVENTIVA 0 1.300 572 1.872 2.340 0 5.824 8.164 0 10.036
NEUROPSICOCIRUGIA 0 0 1.716 1.716 0 659 7.592 8.242 0: 9.958
ESCUELA DE ENFERMERIA 37.440 0 24.024 61.464 0 0 572 572 0| 62.936
ESCUELA AUXIL. MEDICINA 2.340 0 11.449 13.780 0 0 9.932 9.932 0| 23.712
é TOTALES 94.770 | 33.800 | 85.800 |214.370 | 125.190 | 55.250 | 335.452 | 515.800 | 141336 [871.5%
Xce  5.497 13.228 22.349
Xse  3.750 13.659 21.239



TOTAL DE HORAS ANUALES EN PERS(NAL DOCENTE

(Profesores, Auxiliares Docentes y Ad-honorem)
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HORAS DE TRABAJO

ANUAL

"INVESTIGACTION

4

PROFESORES T g
0FESO AUKIELARES ~— 1 TOTAL-- | TOTAL
D.E. | s.0. ]D.s. |ToTAL D.E. s.0. p0.S. | ToTAL INVEST. - DOCENTE
- . P ."5 A ",-; SO n!!ES|
ANATOMIA NORMAL T o 0 0 0 0 T 0 0 0] 14.408-
HISTOLOGIA Y EMBRIOLOGIA I 0 0 { 0 0 0 0 0 0 0| 45.552-
HISTOLOGIA Y. EMBRIOLOGIA II 0 0 0 - 0 0 650" 0 650 650 | -:0.404
FISIOLOGIA . _ 0. 0 { o0 0 0 3.250 0 3.250 3,250 | 33.384
QUIMICA BIOLOGICA 0 0-] o 0o | 1.170 0 o | -1.170 1.170 | 33.384
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL. I 0 0 0 .0 0 1.300 0 1.300 1.300 | 18.356
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL. II 0 0 |.0 0 0 o 0 0 0| 11.856
FARMACOLOGIA 0 0 0 9 0 0 0 0 0 | 0 24.232
MICROBIOLOGIA Y VIROLOGIA 0 0 0 0 0 01 0 0 0| 17.628
PARASITOLOGIA 0 0 0 0 0 0 0 0 o 9.360
SEMIOLOGIA 1 0 0 0 0 0 0! s8ss 884 884 | 53.144
SEMIOLOGIA II 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 50.596
PATOLOGIA QUIRURGICA 0 0o.] o 0 0 0 0 0 0| “8.164
RADIOLOGIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 5.252
TECNICA QUIRURGICA 0 0o | o 0 0 0 0 0 0| 11.648
PATOLOGIA MEDICA I 0 0 0 0 0 1.950 | . 0 1.950 1.950 | 54.288
PATOLOGIA MEDICA II 0 o | o 0 G 4.550 0 4.550 4.550 | 15.496
CLINICA QUIRURGICA I 0 0 0 0-{ -0 0 0 0 0| 27.19
CLINICA OTORRINOL. 0 o] o 0 0 1.300 0 1.300 1.300 | 12.480
CLINICA DERMATOS 0 0 0 0 0 0 0 0 o| 7.540
UROLOGIA 0] o 0 0 0 1.300 o | 1.300 1.300 | 15.964
TISIOLOGIA Y ENF.' DEL TORAX 1.170 0 0o |1.170 0 0 0 0 | --1.1707 25.688
CLINICA OFTALMOLOGICA 0 0 o | o 0 1.300 0 1.300 | 1.300 ] 10.764
TRAUMATOLOGIA Y ORTOP. 0 0 0 0 0| 5.200 0 5.200 5.200 | 22.204
CLINICA GINECOLOGICA o] "o 0 0 o] "1.30e| o 1.300 1.300 | 16.588
CLINICA MEDICA I 0 o | o 0 0 0 0 0 o] 19.344
PEDIATRIA 0 0 0 0 0 1300 0 1.300 1.300 | 26.520
MEDICINA LEGAL 0 0 0 0 0 0 0 0 o] 6.39
CLINICA OBSTETRICA ' 0 o | o 0 0 0 0 0 0| 29.744
PSIQUIATRIA 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 9.880
CIRUGIA DEL TORAX 0 0o 4 o 0 0 0 0 0 0| 20.384
ENFERM. INFECCIOSAS 0 0 | -o 0 0 0 0 0 0] 30.784
CLINICA MEDICA I 0 o | o 0 0 3.250 0 3.250 3.250 | 41.184
CLINICA QUIRURGICA II 0 0 0 0 0 1.950 0 1.950 1.950 | 17.992
CLINICA NEUROLOGICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 9.880
MEDICINA PREVENTIVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 10.036
NEUROPSICOCIRUGIA 0 0o- | o 0 0 650 0 650 650 | 10.608
ESCUELA DE ENFERMERIA 2,240 0 0 | 2.3 0 0 0 0 2.340 | €4.376
ESCUELA AUXIL.MEDICINA 2380 | 0 | o |2.30 0 0 0 0 2.340 | 26.052
TOTALES ' | -5.850 0 0 |5.850° | 1.1770 |- 29.250 | 8’4 | 31.304 | 37.154 |908.752
Xee 95z 23.301
878 22.117

Cuadro 1 - Parte 2
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TOTAL IE HORAS ANUALES EN PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR

(Profesores, Auxiliares Docentes, Ad-haiorem e Investigadores)
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CLINICA QUIRURGICA I———--
CLINICA OTORRINOL = — — —= ~—
CLINICA DERMATOS,— — — == - oo
UROLOGIA — — = — —— — — ——tw
TISIOLOGIA Y ENF. DEL TORAX- -
CLINICA OFTALMOLOGICA———
TRAUMATOLOGIA Y ORTOP — ——
CLINICA GINECOLOGICA ——~—
CLINICA MEDICA I = wme == ,
PEDIATRIA— — = e o e on
MEDICINA LEGAL — — < o = —fommsmnnen
CLINICA OBSTETRICA—— — —
PSIQUIATRIA = = = —= —=
CIRUGIA DEL TORAX ———— — —
ENFERM. INFECCIOSAS S
CLINICA MEDICA 1] ——— —
CLINICA QUIRURGICA Il———-—
CLINICA NEUROLOGICA——— —
MEDICINA PREVENTIVA ——
NEUROPSICOCIRUBIA — mm me o e
ESCUELA DE ENFERMERIA — —— —
" ESCUELA AUXIL. MEDICINA-— — —

— e e o s o o

.

s e e s e e ] de foe - o o o e e Yo o maf - —————

T t i ] ™ T T T
! 12060 20000 30000 40000 50000
: - ! ¥ce 23301 60000 70000

Xse 22117

Griafico 2
Cuadro 1 - Parte 2



Cuadro 1 - Parte 3

'HORAS DE TRABAJO ANUAL
NO DOCENTES . TOTALES GENERALES

AD.EF.G]  B.C. | TOTAL SIN AD.HON. | CON AD.HON.
ANATOMIA NORMAL I 40.820 5.460 |  46.280 60.684 60.684
"HISTOLOGIA Y EMBRIOL. I 7.280 | . 1.820 9.100 28.964 54.652
HISTOLOGIA Y EMBRIOL. I 0 0 0 16.484 40.404
FISIOLOGIA 21.840 8.330 |  30.180 63.554 63.564
QUIMICA BIOLOGICA 9.100 7.280 | 16.380 19.764 | 49.764
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL.I I 0 18.356 18.356
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL.IT|  12.740 0| 12.740 22.828 24.506
FARMACOLOGIA | ises2 4.851 | 12.703 3%6.935 | 36.93
MICROBIOLOGIA Y VIROLOGIA | 18.300 | - 8.038 | '23.378 37.518 41.002
PARASITOLOGIA 5.460 3.182 8.642 18.002 18.002
SEMTOLOGIA I 13.208 0| 13.208 54.080 66.352
 SEMIOLOGIA IT 5.460 1.820 7.280 | 40.924 57.876
PATOLOGIA QUIRURGICA . 51460 0| - 5.460 13.624 13.624
RADIOLOGIA 18.200 |  3.380 |  21.580 26.832 26.832
TECNICA QUIRURGICA . 12.740 1.820 | 14.560 26.208 26.208
PATOLOGIA MEDICA I 17.732 3.600 | 21372 70.408 75.660
PATOLOGIA MEDICA II 12.740 0| 12.740 28.236 28.236
CLINICA QUIRURGICA I 18.200 3.640 | 21.840 49.036 19.036
'CLINICA OTORRINOL. 10.920 01 10.920 23.400 - 23.400
CLINICA DERMATOS. 3.588 0{  3.588 11.128 11.128
UROLOGIA | 9.100 0 9.100 |- 25.064 25.064
TISIOLOGIA Y ENF. DEL TORAX|  32.760 0. 32.760 |  58.448. 58.448
CLINICA OFTALMOLOGICA 9.048 0 9.048 19.812 19.812
TRAUMATOLOGIA Y. ORTOP.. 9.100 0l 9l100 31.304 312304
CLINICA GINECOLOGICA 7.280 0 7.280 23.868 23.868
CLINICA MEDICA I ‘12,6367 3.600 | 16.276 35.620 35.620
PEDIATRIA 20.020 0! 20.020 46.540 46.540
MEDICINA LEGAL 7228 1.820 9.048 | 15.444 15.444
CLINICA OBSTETRICA 1.820 0 1.820 17.524 31.564
PSIQUIATRIA 5.460 1.820 7.280 17.160 17.160

 CIRUGIA DEL_TORAX 7.280 |. 0|  7.280 16.588 27.664 .
ENFERM. INFECCIOSAS 31.668 - 0| 31.668 50.752 62.452
CLINICA MEDICA IT . 16.328 |  1.820 | 18.148 44.148 59.332
CLINICA QUIRURGICA II 23.55 |  3.640 |  27.196 45.188 45.188
CLINICA NEUROLOGICA 15.080 "o | 15.080 24.960 24,960
MEDICINA PREVENTIVA 8.632 | 5.460 |  14.092 24.128 24.128
- NEUROPSICOCIRUGIA 9.100-f 0| .. 9.100 19.708 19.708
ESCUELA DE ENFERMERIA 21.060 { 14.560 | . 35.620 99.996 99.996
ESCUELA AUXIL. MEDICINA™ | 14560 |  10.920 | 25.480 51.532 | - 51.532
TOTALES | '500.396 | 96.948 | 597.344 | 1.364.760 | 1.506.006
Xce 15.317 32.994 38.618
Xse 14.493 32.790 36.610




(Profesores, Auxiliares Docentes, Ad-Hmorem, Investigadores y

- TOTAL GENERAL IE HORAS ANUALES POR CATEDRA
Personal de Apoyo Docente)

-

ANATQMIA NORMAL~-~ — —_
HISTOLOGIA Y EMBRIOLOGIA I—
"HISTOLOGIA Y EMBRIDLOGIA II
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Cuadro 2 - Parte 1

COSTO ANUAL DEL PE ONAL
DOCENTES
PROFESORES AUXILIARES CoSTO
D.E: s.D. " D.S. TOTAL D.E. S.D. D.S. TOTAL | TOTAL DOCENTES

ANATOMIA NORMAL I 0 58.443 17.875 76.318 24.028 0 72.145 96.174 | 172.493
HISTOLOGIA Y EMBRIOL. I 152.385 0 8.937 161.322 24.028 0 78.024 102.653 | 263.376
HISTOLOGIA Y EMBRIOL. II 114.289 0 0 114.289 0 6.687 -82.903 g0.590 | 204.879
FISIOLOGIA 76.192 0 8.937 85.130 120.142 33.435 | 102.073 255.651 | 340.781
QUIMICA BIOLOGICA 152.385 0 35.750 188:135 84.099 13.374 | 113.830 211.304 | 399.439
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL.I 76.192 0 17.875 94,067 0 13.374 | 102.073 115.447 | 209.515
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL.II 38.096 19.481 -0 57.577 0 -0 66.267 66.267 | 123.845
FARMACOLOGIA 76.192 38.962 8.937 124.092 96.114 -0 72.145 168.260 | 292.352
MICROBIOLOGIA Y VIROLOGIA 0 19.481 8.937 28.418 96.114 0 29.927 126.041 | 154.460
PARASITOLOGIA : 38.096 0 8.937 47.033 0 0 66.267 66.267 | 113.301
SEMIOLOGIA I 0 38.962 17.875 56.837 72.085 93.618 | 206.818 372.522 | 425.360
SEMIOLOGIA 11 38.096 19.481 26.812 84390 72.085 26.748 7 191.854 290.688 | 375.078
PATOLOGIA QUIRURGICA 38.096 ° 0 17.875 55.971 0 -0 48.097 48.097 | 104.068
RADIOLOGIA 0 e 17.875 17.875 0 0 42.218 42.218 60.093
TECNICA QUIRURGICA 0 0 “17.875 17.875 48.057 ) 59.854 107.911 | 125.786
PATOLOGIA MEDICA I c 19.481 26.812 46.293 408.484 20.061 24.048 452.594 | 498.888
. PATOLOGIA MEDICA II 0 0 17.875 17.875 0 46.809 53.975 100.785 | 118.660
CLINICA QUIRURGICA I- 0 77.925 0 77.925 48,057 40.122 1 137.878 226,058 | 303.983
CLINICA OTORRINOL. -0 0 26.812 26.812 0 13.374 83.903 67.277 124.089
CLINICA DERMATOS 0 0 26.812 26.812 0 0 59.854 59.854 86.667
UROLOGIA 0 0 35,750 35.750 24.028 13.374 89.781 127.184 | - 162.934
TISIOLOGIA Y ENF. DEL TCRAX 57.144 0 17.875 75.019 24.028 ol 180.097 204.126 | 279.145
CLINICA GFTALMOLOGICA 0 .0 26.812 26.812 - 0 13.374 66.267 79.661 | 106.454
TRAUMATOLOGIA Y ORTOP. 0 19.481 17.875 37.356 0 2.496 96.194 149.691 187.047
CLINICA GINECOLOGICA 38.096 0 17.875 55,971 0 13.374 107.951 121.325 | 177.297
CLINICA MEDICA I 0 38.962 17.875 56.837 24.028 40.122 96.194 160.345 | .217.183
PEDIATRIA 0 19.481 125.125 144,607 48.057 13.374 102.073 163.504 308.111
MEDICINA LEGAL 0 0 26.812 - 26.812 0 0 48.097 - 48.097 74.909
CLINICA OBSTETRICA 0 0 8.937 8.937 0 53.496 102.073 ' 155.559 164.507
PSIQUIATRIA 0 0 26.812 26.812 0 0 83.903 . 83.903 1 110.715
CIRUGIA DEL TORAX 0 .0 26.812 26.812 24.028 0 53.975 78.004 | 104.817
ENFERM. INFECCIOSAS 0 58.443 8.937 67.381 0 ol 150.170 150,170 | 217.551
CLINICA MEDICA II 0 38.962 17.875 56.837 24.028 33.435| 137.878 195.342| 252.180
CLINICA QUIRURGICA II 0 19.481 35.750 55.231 0 20.061 107.951 128.0121 183.244
CLINICA NEUROLOGICA 0 0 26.812 26.812 0 0 83.903 83.9031 110.715
MEDICINA PREVENTIVA 0 19.481 8.937 28.418 24.028 0 59.854 - 83.882 | 112.301
NEUROPSICOCIRUGIA 0 0 26.812 26.812 0 6.687 78.024 84.711| 111.524
ESCUELA DE ENFERMERIA 609.541 ] 375.377 984.919 0 0 5.878 5.878| 990.797
ESCUELA AUXIL. MEDICINA 38.096 0 178.751 216.847 0 0 102.073 102.073] 318.920
TOTALES 1.542.501 | 506.512 f 1.340.632 | 3.390.043 { 1.285.525 | 568.400 ] 3.447.5C2 .301.424 [8.691.470
2 - Xce- '86.924 ' 135.934 , 222.858"

Xse 59.143 140.364 °199.507°




COSTO ANUAL DEL PERS(NAL DOCENTE

ANATOMIA NORMAL I
HISTOLOGIA Y EMBRIOL. I
HISTOLOGIA Y EMBRIOL. II
FISIOLOGIA

QUIMICA BIOLOGICA
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL. I
ANATGMIA Y FISIOL. PATOL. II
FARMACGLOGIA
MICROBIOLOGIA Y VIROLOGIA
PARASITOLOGIA

SEMIOLOGIA I

SEMIOLOGIA II

PATOLOGIA QUIRURGICA
RADIOLOGIA

TECNICA QUIRURGICA
PATOLOGIA MEDICA I
PATOLOGIA MEDICA 11
CLINICA QUIRURGICA I
CLINICA OTORRINOL.
CLINICA DERMATIS.
UROLOGIA

TISIOLOGIA Y ENF. DEL TORAX
CLINICA OFTALMOLOGICA
TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA
CLINICA GINECOLOGICA
CLINICA MEDICA I
PEDIATRIA

MEDICINA LEGAL

CLINICA OBSTETRICA
PSIQUIATRIA

CIRUGIA DEL TORAX
ENFERMEDADES INFECCIOSAS
CLINICA MEDICA 11

CLINICA QUIRURGICA 1I
CLINICA NEUROLOGICA
MEDICINA PREVEHTIVA
NEUROPSICOCIRUGIA

ESCUELA DE ENFERMERIA
ESCUELA AUX. DE MEDICIMA

J Grafico 4
(Profesores y Auxiliares Docentes) Cuadro 2 - Parte 1
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INVESTIGACION

i aemnen

PROFESORES AUXILIARES COSTO TOTAL
D.E 5.D D TOTAL D.E S.D D.s i POCENCIA

| -E. .D. .S. .E. .D. .S. TOTAL _ INVESTIG, NvESTIG.
ANATOMIA NORMAL 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 172.493
HISTOLOGIA Y EMBRIOL. I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 263.376
1 HISTOLOGIA Y EMBRIOL. II 0 0 0 0 0 6.687 -0 6.687 6.687 211.566
FISIOLOGIA 0. 1.0 0 0 0 33.435 0 33.435 33.435 -] 374.216
QUIMICA BIOLOGICA 0 0 0 0 12.014 0 0 12.014 12.014 | 411.454
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL. I 0 0 0 0. 0 13.374 0 13.374 13.374 222.889
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL. 1§ O 0 . 0 0 0 0 0 0 ) 123.845
FARMACOLOGIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 292,352
MICROBIOLOGIA Y VIROLOGIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 154. 460
PARASITOLOGIA 0 0 0 0 0 0 © -0 0 0 113. 301
SEMIOLOGIA I 0 0 0 0 0. 0 9,085 9,085 9.085 438,445
SEMIOLOGIA II 0 0 0 0 0 0 0 0 0 375.078
PATOLOGIA QUIRURGICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 104.068
RADIOLOGIA 0 i 0 0 0 0 0 0 0 £0.093
TECNICA QUIRURGICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 125.786
PATOLOGIA MEDICA I 0 0 0 0 0 20.061 0 20.061 20.061 518.949
PATOLOGIA MEDICA II 0 0 0 0 0 46,809 0 46.809 46.809 165. 469
CLINICA QUIRURGICA I 0 0 0 0 0 0 0 0 : 0 303.983
CLINICA OTORRINOL. 0 0 0 0 0 13.374 - 0 13.374 13.374 137.463
CLINICA DERMATOS. 0 0 0 0 0 0 0. 0 0 '86.667
UROLOGIA 0 0 0 0 0 13.374 0 13.374 13.374 176.308
TISIOLOGIA Y ENF. DEL TORAX19.048 0 0 19.048 0 : 0 0 0 19.048 -298.193
CLINICA OFTALMOLOGICA . 0 0 0 ¢ 0 0 13.374 0 "13.374 13.374 119.828

TRAUMATOLOGIA Y ORTOP. 0 0 0 0 0 53.496 0 53.496 53.496 240.544
CLINICA GINECOLOGICA 0 0 0 0 0 13.374 0 13.374 ) 13.374 190.671
CLINICA MEDICA I 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 217.183
PEDIATRIA 0 0 0 0 0 13.374 0 13.374 13.374 321.485
MEDICINA LEGAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 74.909
CLINICA OBSTETRICA 0 0 0 i 0 0 0 0 0 0 164.507
PSIQUIATRIA 0 0 0 i. 0 0 0 0 0 o0 | 110.715
CIRUGIA DEL TORAX 0 0 0 0 0 0 0 0 0 104.817
ENFERM. INFECCIOSAS. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 217.551
CLINICA MEDICA II. 0 0 0 0 0 33.435 -0 33.435 33.435 285.615
CLINICA QUIRURGICA II 0 0 0 0 0 20.061 T 20.051 20.061 203.305
CLINICA NEUROLOGICA 0 0 0 0 - 0 0 0 0 0 110.715
MEDICINA PREVENTIVA 70 0 0 0 0 0 0 0 0 112.301
NEUROPSICOCIRUGIA 0 0 0 0 0 6.687 0 6.687 6.687 118.211
ESCUELA DE ENFERMERIA 38.096 0 Q 38.096 - 0 0 0 0 38.096 {1.028.893

ESCUELA AUXIL. MEDICINA 35.096 0 {0 38.096 0 "0 0 T00 38.096 357.016
TOTALES  B5.240 0 0 95,240 12.014 300.917 9.085 322.017 417.258 19.108.726
' Xce 10.699 233.557
Xse 9.218 208.725

Cuadro 2 - Parte 2



COSTO ANUAL DEL PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR
(Profesores, Auxiliares Docentes e Investigadores)

Gréfico 5

Cuadro 2 - Parte 2
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USI1 U ANUAL Uk L PERKOSUNAL

; C0STO TOTAL GRAL.
NO  DOCENTES _ DOCENCIA + INVEST.
- ~ + NO DOCENTES
A.D.E.F.G. B.C. TOTAL
ANATOMIA NORMAL I 255.096 | 29.319 284,416 456.909
HISTOLOGIA Y EMBRIOL. I 45,494 9.773 | 55.268 318. 644
HISTOLOGIA Y EMBRIOL. II 0 0 0 211.566
FISIOLOGIA 136.484 44.789 181.273 555.490
QUIMICA BIOLOGICA - © 56.868 39.092 95.961 507.415
ANATOMIA Y FISIOL.PATOL.I 0 0 0 222.889
ANATOMIA Y FISIOL.PATOL.II 79.616 0 | 79.616 203.461
FARMACOLOGIA . 49.069 26.052 75.122 | 367.474
MICROBIOLOGIA Y VIROLOGIA 95.864 43.141 |- 139.006 293.466
PARASITOLOGIA 31.121 | 17.089 51.210 164.511
SEMIOLOGIA I 82.540 0 82.540 520. 986
SEMIOLOGIA II 34.121 9.773 43.894 | - 418.973
PATOLOGIA QUIRURGICA 34.121 o 34.121 138.189
RADIOLOGIA 113737 18.150 131.887 191.981
TECNICA QUIRURGICA 79.616 9,773 89.389 215.175
PATOLOGIA MEDICA I 110.812 19.536- | 130.359 649.308
PATOLOGIA MEDICA II 79.616 0 79.616 245.085
CLINICA QUIRURGICA I 113.737. [ . 19.546 133.283 437.267
CLINICA OTORRINOL. 68.242 0 | 68242 205.706 -
CLINICA DERMATOS. 22.422 0 22.422 109.089
UROLOGIA - 56.868 0 56.868 233.177
TISIOLOGIA Y ENF.DEL TORAX 204.727 0 204.727 502.921
CLINICA OFTALMOLOGICA 56.543 0 56.543 176.371
TRAUMATOLOGIA Y ORTOP. 56.868 0 56.868 297.412
CLINICA GINECOLO ICA 45.494 0 | 45.204 236.166
CLINICA MEDICA I - 78.966 19.506 . | 98.512 315. 695
PEDIATRIA 125.110 | - 0 125.110 146506
MEDICINA LEGAL  45.169 9.773 54.943 129.853
CLINICA OBSTETRICA 11.373 0 11.373 175.880
PSIQUIATRIA 34.121 9.773 43.894 154.610
CIRUGIA DEL TORAX 45.494 0 -| 45.400 150.311
ENFERM. INFECCIOSAS 1197.902 0 197.902 415.454
CLINICA MEDICA II 102.038 |  9.773 111.811 397.427
4 CLINICA QUIRURGICA II 147.208 19.546 166.754 370.060
CLINICA NEUROLOGICA 94.239 0 | 94.239 204.955
MEDICINA PREVENTIVA 53.943 29.319 - | 83.263. 195.565
NEUROPSICOCIRUGIA . 56.868 0 56.868 175.079
ESCUELA DE ENFERMERIA 131.610 78.185 209.795 | 1.238.689
| ESCUELA AUXIL.MEDICINA  : 90.989 58.639 149.629 506. 646
TOTALES | . 3.127.118 | 520.604 13.647.723 | 12.756.444 "
X .

Xce 93.531 "327.088
Xse 88.873 297.598

Cuadro 2 - Parte 3




COSTO ANUAL TOTAL IEL PERSONAL POR CATEDRA

(Profesores, Auxiliares Docentes, Investigadores y Personal de Apoyo Docente)

Grafico 6

Cuadro 2 - Parte 3

ANATOMIA NORMAL Iwwm - e .

HISTOLOGIA Y EMBRIOLOGIA I—~

HISTOLOGIA Y EMBRIOLOGIA II--
FISIOLOGIA ~ — e e e e

QUIMICA BIOLOGICA ——————~—

ANATOMIA Y FISIOL. PATOL. I~—--

ANATOMIA Y FISIOL. PATOL. II

FARMACOLOGIA == o= e o o e

MICROBIOLOGIA Y VIROLOGIA ——-
PARASITOLOGIA —— — — —— — — —~

SEMIOLOGIA I ~ o — — o oo o e

SEMIOLOGIA I —— o e e —
PATOLOGIA QUIRURGICA - — —— — —
RADIOLOGIA — — = == o s e

TECNICA QUIRURGICA - = = — —

PATOLOGIA MEDICA [ ———— —
PATOLOGIA MEDICA I — = == — —

CLINICA QUIRURGICA I — — — =

CLINICA OTORRINOL, — — —— —~—
CLINICA DERMATOS. —— — — = = -

UROLOGIA — — — m e e e e e e e
TISIOLOGIA Y ENF. DEL TORAX ——

CLINICA OFTALMOLOGICA — = = —

3
|
|
l
I
|
I
|
|
|
1
3
i
I
l
|
I
I
|
|
|
l
|
!

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA—— —
CLINICA GINECOLOGICA —— — —

CLINICA MEDICA I —w mw o oo

PEDIATRIA — — = o= e = e e e e
AEDICINA LEGAL ~——— — —— — ]
CLINICA OBSTETRICA — == = = = mr
PSIQUIATRIA — = e e e o =
CIRUGIA DEL TORAX —— — — m— — —

ENFERMEDADES INFECCIOSAS — — —
CLINICA MEDICA II =~ = — =~

CLINICA QUIRURGICA II= — =~ —m

CLINICA NEUROLOGICA ~= — —ome
MEDICINA PREVENTIVA — — — ~
" NEUROPSICOCIRUGIA — — — — — -~
ESCUELA DE ENFERMERIA — —— —

ESCUELA AUX. DE MEDICINA —— — b

0 " 200000 -

400000
Xce 327.088

Xse '297.598

600000

800000

1000000

1200000

1400000



(PORCENTAJE HORTZONTAL)

Cuadro 3 - Parte 1

DOCENTES

PROFESORES AUXILIARES AD- TOTAL

HONOREM DOCENTES
D.E. S.D. D.S TOTAL D.E. S.D. D.s. TOTAL

ANATCOMIA NORMAL I 0 6.42 1.88 8.31 3.85 0 11.56 15.421 - 0 23.73
HISTOLOGIA Y EMBRIOL.I 17.12 -0 1.04 18.17 4.28 0 13.89 18.17 47.00 83.35 .
{HISTOLOGIA Y EMBRIOL.II 17.37 0 -0 17,37 0 1.60 | 20.20 21.81 59,20 98.39
FISIOLOGIA - ' 7.36 0 0.90 8.26 18.40 5.11 | 15.62 39.14 0 47.40
QUIMICA BIOLOGICA 18.80 0 4.59 23.40 16.45 2.61 22.25 41.32 0 64.73
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL.I 25.49 0 6.23 31.72 0 7.08 54.10 61.19 0 92.91
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL.II 9.51 5.28 0 14,80 0 0 26.21 26.21 7.18 48.20
FARMACOLOGIA 12.67 7.04 1.54 21.25 25.34 0 19.00 44,34 0 65.60
MICROBIOLOGIA Y VIROLOGIA 0 3.17 1.39 4.56 22.82 0 7.10 29.93 8.49 42.99
PARASITOLOGIA ' 12.99 0 3.17 16.17 0 Y 35.81 . 35.81 -0 51.99
SEMIOLOGIA I 0 3.91 1.72 5.64 10.58 13.7 30.33 54.62 18.49 78.76
SEMIOLOGIA II , 4.04° .24 2.96 9.25 12.13 4.49 32.25 48.87 29.29 87.42
PATOLOGIA QUIRURGICA 17.17 0 8.39 25.57 0 0 34.35 34.35 0 59.92
RADIOLOGIA 0 0 .1 4.26 4.26 0 0 15.31 15.31 0 19.57
TECNICA QUIRURGICA 0 - 0 4,36 4.36 17.85 0 22.22 40.08 0 44,44
PATOLOGIA MEDICA I 0 1.7 2.26 3.98 52.57 2.57 3.09 58.24 6.94 69.17
PATOLOGIA MEDICA II 0 0 4.05 4,05 0 16.11 18.60 3.7 0 38.76
CLINICA QUIRURGICA I 0 10.60 0 10.60 9.54 1 7.95 | 27.36 44,85 0 55.46
CLINICA OTORRINOL. 0 0 7.33 7.33° 0 5.55 | 34.88 40.44 0 47.77
CLINICA DERMATOS. 0 0 15.42 15.42 0 0 { 52.33 52.33 0 67.75
URCLOGIA A : -0 0 9.12 8.12 9.33 5.18 | 24.85 49,37 0 58.50
TISIOLOGIA Y ENF.DEL TORAX 6.00 0 1.95 7.96 4.00 0 : 29.98 33.98 0 41.94
CLINICA OFTALMOLOGICA 0. 0 8.66 | 8.66 0 6.56 | 32.54 39.10 0 47.77
TRAUMATOLOGIA Y ORTOP. 0 i 4.15 3.65 { 7.80 0 16.67 - 29.90 46.51 0 54.31
CLINICA GINECOLOGICA 9.80 0 4.79 : 14.59 0 5.44 f 44.00 49.45 0 64.05
CLINICA MEDICA I 0 7.3 3.21 ! 10.51 6.57 10.94 : 26.27 43.79 -0 54.30
PEDIATRIA 0 2.79 17.20 20.00 10.05 2.79 ; 21.34 34.19 0 54.19
‘MEDICINA LEGAL U 0 11.11 1.1 0 0 1 30.30 30.30 0 41.41
CLINICA OBSTETRICA 0 0 .81 1.81 0 16.47 ; 31.45 47.94 44.48 94.23
PSIQUIATRIA 0 0 10.00 10.00 0 0 . 47.57 47.57 0 57.57
GIRUGIA DEL TORAX o 0 6.20 6.20 8.45 0 ! 18.98 27.44 40.03 73.68
ENFERM. INFECCIOSAS 0 i 6.24 ,} 0.91 7.16 0 0 ! 23.39 23.39 18.73 49.29
CLINICA MEDICA II 0 i 4.38 1.92 1+ 6.31. 3.94 5.47 22.61 32.03 25.59 63.93
CLINICA QUIRURGICA II -0 1 2.87 5.06  7.94 0 4.31 23.24 27.56 0 35.50
CLINICA NEUROLOGICA . 0 0 6.87 6.87" -0 ] 32.70 32.70 0 39.58
MEDICINA. PREVENTIVA 0 5,38 2.37 7.75 9.69 0 24.13 33.83 0 41.59
NEUROPSICOCIRUGIA 0 0 8.70 8.70 .0 3.29 38.52 41.82 0] -50.52
ESCUELA DE ENFERMERIA 37.44 0 24,02 61.46 -0 0- 0.57 0.57 0 62.03
ESCUELA AUXIL. MEDICINA 4.54 © 0 22.20 26.74 0 0 19.27 19.27 0 46.01
Xce 6.29 2.24 5,69 14,23 8.31 3.66 22,27 34,25 9,38 57,87

Xse 4,05 2,49 ] 3,72 10,28 9,24 4,08 23,98 37,30 10,43 58,01




cComMposSICION PORCENTUAL DE HORAS DE TRABAJO ANUAL "POR CAT EDRA

(PORCENTAJE HORIZONTAL)

INVESTIGACION ,
PROFESORES © AUXILIRES TOTAL NO DOCENTE TOTALES GEN
: TOTAL |DOCENCIA :
+ A.D.E.
ANATOMIA NORMAL I 0 0 9 0 0 0 0 0 0.123.73.167.26 | 8.99 | 76.26} 100.00] 1000
HISTOLOGIA Y EMBRIOL.I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 183.35 [13.32 | 3.33] 16.65) 52.99{ 1000
HISTOLOGIA Y EMBRIOL.II 0 0 0 0 01 1.60 ot 1.60 |.1.60 |100.00 0 0 0} 40.791 1000 ;
FISIOLOGIA 0 0 0 ol- 91 511 0f{ 5.11 | 5.11 | 52,52 {34.35 }13.12 | 47.48} 100.00| 100.0;
QUIMICA BIOLOGICA 3 0 0 0] 2.3 0 3f 2.35 | 2.35 |67.08 |18.28 }14.63 | 32.91} 100.00}| 1000 .
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL.I 0 0 0 0 0] 7.08 0y 7.08 | 7.08 1100.00 0 0 0] 100.00§ 1000,
ANATOMIA Y FISTOL.PATOL.II 0 0 0 0 0 ) 0 0 0 |48.20 |51.79 0} 51.79] 92.81§ 1000
FARMACOLOGIA 0 0 0 0 0 9 0 0 0 {65.60 |21.25 }13.13] 34.39} 100.00} 1000
MICROBIOLOGIA Y VIROLOGIA 0 0 0 0 0, 0 0 0 0 {42.99 |37.41 [19.59 ) 57.00§ 91.50! 100.0
PARASITOLOGIA 0 0 0 0 0 Q 0 0 0 {51.99 |30.33 [17.67 { 48.00{ 100.00 1000 :
SEMIOLOGIA 1 -0 0 0 0 0 0f 1.334 1.33 | 1.33 {80.09 |19.90 0¥ 19.901 81.501 1000
SEMIOLOGIA II 0 0 0 0 0 0 0 0 0 |87.42 | 9.43 | 3.14} 12.57{ _70.71! 100.0
PATOLOGIA QUIRURGICA 0 0 0 h] J 0 0 0 0 |59.92 |40.07 | ~ 'O § 40.07} 100.00! 10n.0
RADIOLOGIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 | 19.57 |67.83 j12.59 f 80.42| 100.00; 100.0
TECHICA QUIRURGICA 0 0 0 0 0 9 0 o 0 | 44.44 }48.61 [ 6.94 } 55.55] 100.00; 100.0
PATOLOGIA MEDICA I 0. 0] ofF 9 0 | 2.57 0! 2.57 { 2.57 | 71.75 {23.43 | 4.81} 28.24} 93.05! 1000
PATOLOGIA MEDICA II 0 0 0 0 9 116:11 0% 16.11 116.11 | 54.88 }|45.12 0t 45.12] 100.00! 1000
CLINICA QUIRURGICA I 0 9 0 0 0 0 0 i 0 0 |55.46 {37.11 | 7.42 | 44.53} 100.00{ 1000
CLINICA OTORRINOL. 0 0 0 0 0 | 5.55 01 5.55 { 5.55 !53.33 146.66 0} 46.66] 100.00! 100.0
CLINICA DERMATOS. 0 0 0 0 0 0 0 i 0 0 | 67.75 132.24 0} 32.241 100.00 1000
UROLOGIA : 0 0 0 0 0| 518{ - 0} 5.18 | 5.18 |63.69 !36.30 01 36.301 100.00: 100.0
TISIOLOGIA Y ENF. DEL TORAXJ 2.00 0 0 2.00 0 0 0 0§ 2.00 {43.95 156.05 0 56.05% 100.00: 100.0
CLINICA OFTALMOLOGICA 0 0 0 ; 0 0} 6.56 0% 6.56 6.56 | 54.33 }45.67 0} 45.67} 100.00: 1000
TRAUMATOLOGIA Y ORTOP. 0 0 0! 0 0 |16.61 0:16.61 |16.61 | 70.93 }|29.07 0§ 29.07 ¢ 100.00; 1000
CLINICA GINECOLOGICA 0 0 0 0 0 | 5.44 0° 5.44 | 5.44 |69.49 1{30.50 0} 30.50} 100.00: 1000
- CLINICA MEDICA I 0 0 0 0 0 0 03 0 0 }54.30 {35.47 {10.21} 45.69 { 100.00: 1000
PEDIATRIA 9 0 0 0 o | 2.79 0% 2.79 | 2.79 |56.98 143.01 0} 43.011 100.00: 1000
MEDICINA LEGAL h) 0 0 0 0 | 0.00 0 0 0 |41.41 |46.80 £11.78 | 58.58 | 100.00: 100.0
CLINICA OBSTETRICA 0! 0 0 0 0 0 0 0 0 }94.23 | 5.76 o} 5.76 | 55.51: 1000
PSIQUIATRIA 0 0 0 0 0 J 0 0 0 {57.57 |31.81 :10.60 | 42.42 { 100.00: 1000
CIRUGIA DEL TORAX ! 0 0 0 0 0 0 0 0 0 }73.68 |26.31 0 }.26.31 59.96 : 100.0
ENFERM. INFECCIOSAS ; 0 0 0 0 o o 1] 0 0 49,29 |50.70 0] 50,70 81.26 ¢ 1000
CLINICA MEDICA II Poog 0 0 0 0 | 5.47 0 5.47 | 5.47 }69.41 {27.52 | 3.06 | 30.58 | _74.40} 100.0
CLINICA QUIRURGICA II L0 0 0 0 0 | 4.31 01! 4.3 4.31 }39.81 |52.12 | 8.05 ] 60.18 { 102,001 100.0
CLINICA NEUROLOGI i0 0 fal 0 0 0 0 0 | 0 }39.58 }60.41 0 | 60.41 | 100.004% 100.0
MEDICINA PREVENTIVA ; o ! 0 0 0 0 0 0 0 0 {41.59 }35.77 }22.63 | 58.40 | 100.00{ 100.0
NEUROPSICOCIRUGIA ; ' 0 0 0 0 | 3,29 0} 3.29 | 3.29 |s53.82 1{46.17 0] 46.17 | 100.00] 1000
ESCUELA DE ENFERMERIA 2.34 0 0]2.34 0 0 0 , 0§ 2.34 |64.37 |21.06 |14.56 | 35.62 | 100.00 | 1000
ESCUELA AUXIL.MEDICINA 4.54 0 0}4.54 0 .0 0 0 § 4.54 }50.55 |[28.25 |21.i9]| 49.44 | 100.00} 1000
¥ce | 0.38 0 0°0.38 1007 { 1:94}0.05| 2.07 ! 2.46 |60.33 133.22 | 6.431 39.66 | 90.611 1000
Xse _ : . 2,40 60,41 39,59 89,56 10090

Cuadro 3 - Parte 2



DOCENTES

(PORCENTAJE VERTICAL)

Cuadro 4 - Parte 1

PROFESORES AUXILIARES AD- TOTAL
' ‘ [ { HONOREM | DOCENTES
D.E. s.D. D.S. TOTAL D.E. s.D. ! 2.5 TOTAL !

ANATOMIA NORMAL 1T 0 ] i1.53 1.33 2.35 1.87 0.00 ; 2.09 ; 1.81 | 0 1.65
HISTOLOGIA Y EMBRIOL. I 9.87 0 0.66 4.63 1.87 0 226 . 1.52 1 18.17 5.22 1
HISTOLOGIA Y EMBRIOL. IT 7.40 0 0 3.27 0 1.17 2.43 | 1.70°} 16.92 4.56

FISIOLOGIA 4.93 0 0.66 2.45 9.34 5.88 ¢ 2.96 4.82 0| 3.45

QUIMICA BIOLOGICA 9.87 0 2.66 5.43 | .50 2.35 ;. .3.30 3.98 9 3.69

ANATOMIA Y FISIOL. PATOL.I | 4.93 0 1.33 2.71 0 2.35 2.96 217 1 -0 1.95

ANATOMIA Y FISIOL. PATOL. IE 2.47 3.84 0 1.69 0 0f 1.92 1.25 1.25 1.36

FARMACOLOGIA 4.93 7.69 0.66 3.66 7.47 0i 2.09 3.17 0 2.78

MICROBIOLOGIA Y VIROLOGIA 0 3.84 0.66 0.87 7.47 0 0.86 '2.37 2.46 2.02
PARASITOLOGIA - 2.47 0 0.66 1.35 | 0 0 1.92 1.25 0 1.07 §
SEMIOLOGIA I 0 7.69 1.33 1.74 1 5.60 | 16.47 i 6.00° 7.02 8.68 5.99 i
SEMIOLOGIA II 2.47 3.84 2.00 2.49 © 5.60 4.70 i 5.56 5.48 11.99 5.80 |
PATOLOGIA QUIRURGICA 2.47 0 1.33 1.62 o ! 0 1.39 0.90 0 0.93 |
RADIGLOGIA 0 0 1.33. 0.53 0 ! 0f 1.2 0.79 0 0.60

_ TECNICQ QUIRURGICA 0 0 1.33 0.5 3.73 | 0! 1.73 2.03 0 1.33

PATOLOGIA MEDICA I 0 3.84 2.00 1.40 1 31,77 1 3.53 ° 0.9 8.54 3.71 6.00

PATOLOGIA MEDICA II 0 0 1.33 0.53 0 8.23 1.56 1.90 0 1.25

CLINICA QUIRURGICA I 0 | 15.38 0 2.42 3.73 7.05 ©  4.00 4.26 0 3.12

CLINICA OTORRINOL. 0 i 0 2.00 0.80 0 2.35 . 2.43 1.83 0 1.28

CLINICA DERMATOS. 0 | 0 2.00 0.80 0 0 1.73 1.12 0 0.86
UROLOGIA 0 | 0 2.66 1.06 1.87 2.35 1 2.60 2.39 0 1.68 !
TISIOLOGIA Y ENF. DEL TORAX } 3.70 | 0 1.33° 2.17 | 1.87 0 5.22 3.85 0 2.81 |
CLINICA OFTALMOLOGICA 0 i 0- 2.00 0.80 0 2.35 ¢ 1.92 : 1.50 0 1.08 !
TRAUMATOLOGIA Y ORTOP. 0 : 3.88 1.33 1.14 0 9.41 | 2.79 | 2.8 0 1.95 |
CLINICA GINECOLOGICA 2.47 i 0 1.33 1.62 0 2.35 © 3.13 ! 2.28 0 1.75

CLINICA MEDICA I 0 | 7.69. 1 1.33 1.74 1.87 7.05 . 2.79 ! 3.02 0 2.22
PEDIATRIA 0 | 3.8 9.33 4.34 3.73 2.35 i 2.96 ! 3.08 0 2.89 |
MEDICINA LEGAL 0 | 0| 2.00 0.30 0 0 i 1.39 | 0.90 0 .73 |
CLINICA OBSTETRICA 0 0 0.66 0.26 0 9.41 ° 2.96 | 2.93 9.93 3.41
PSIQUIATRIA 0 0 2.00 0.80 0 0': 2.43 1t 1.58 0 1.13 i
CIRUGIA DEL TORAX 0 0 2.00 0.80 1.87 0 1.56 | 1.47 7.83 2.33 i
ENFERM. INFECCIOSAS 0 i 11.53 0.66 2.08 0 i 0 : 4.35 : 2.83 8.27 3.53 i
CLINICA MEDICA II 0 | 7.69 1.3 1.74 1.87 ¢ 5.88 . 4.00 ! 3.68 | 10.74 4.35 i
CLINICA QUIRURGICA II 0 : 3.8 2.66 | 1.67 0 3.53 © 313§ 2.4 0 1.84
CLINICA NEUROLOGICA 0 - 0 2.00 ¢ 0.80 0 0 i 2.43 | 18 0 1.13 3

MEDICINA PREVENTIVA 0 | 3.8 0.66 0.87 | 1.87 0 i 1.73 | 1.58 0 1.15

NEUROPSICOCIRUGIA 0 0 2.00 0.80 0 17§ 2.26 1 1.59 0 1.14

ESCUELA DE ENFERMERIA 139.50 | 0 -] 28.00 | 28.67 0 0 i 0.17 0.11 0 7.1

ESCUELA AUXIL. MEDICINA 2.47 | 0 1§ 13.33 5.42 0 0 | 2.96 1.92 0 2.72

TOTALES ~ 100.00 100.00  100.00  100.00 100.00  100.00 100.00  100.00  100.00  1G0.00

Xse 1,75 2,65 2,70 2,44

Y



PORCENIAJE HORIZONTAL QUE REPRESENTA EN CADA CATEDRA LA PARTICIPACICN PORCENTUAL _
EN HORAS ANUALES QUE INSIMEN EL TOTAL IE PROFESORES, AUXILIARES DOCENTES, AD-H(NOREM E Gréfico 7
' INVESTIGAICRES - Cuadro 3 - Parte 2
- l

1

ANATOMIA NORMAL I — = — e

HISTOLOGIA Y EMBRIOLOGIA I— —-
HISTOLOGIA Y EMBRIOLOGIA II— -
FISIOLOGIA = e — = e _—
QUIMICA BIOLOGICA — — — —-—~—

ANATOMIA Y FISIOL. PATOL. I
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL.II- —
FARMACOLOGIA — —~ — — — —
MICROBIALOGIA Y VIROLOGIA— -~ —
PARASITOLOGIA — — m o e e .
SEMIOLOGIA I — — — — — = — - . e,
SEMIOLOGIA II — — — — — e :

PATOLOGIA QUIRURGICA - = =
RADIOLOGIA = = = o —
TECNICA QUIRURGICA— — = ~— —=
PATOLOGIA MEDICA [ — ~— ——— —
PATOLOGIA MEDICA II— — =~ - : 2
CLINICA QUIRGRSICA I—mm — ~m = ~
CLINICA OTORRINOL.— — =— — =
CLINICA DERMATOS.— —— — ———
UROLOGIA — — — o oo
TISIOLOGIA Y ENF. DEL TORAX —m -
CLINICA OFTALMOLOGICA — —e ——
TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA ~ —
CLINICA GINECOLOGICA— — —
CLINICA MEDICA 1— — — — —
PEDIATRIA — — — —— o e o o
MEDICINA LEGAL——— — — =
CLINICA OBSTETRICA — — — —
PSIQUIATRIA — — — — — _—
CIRUGIA DEL TORAXK— — - — —

ENFERMEDADES INFECCIOSAS— —

CLINICA MEDICA Il — — — ———
CLINICA QUIRURGICA II— — — —
CLINICA NEUROLOGICA — —— —

MEDICINA PREVENTIVA— — — ——
NEUROPSICOCIRUGIA — — ~— — —
ESCUELA DE ENFERMERIA — — — —
ESCUELA AUX. DE MEDICINA—— — -

e rdr e

o e e P T TR TR, ety o g

60 80 100

. Xse 59,6
(la diferencia al 1003 representa el porcentaje de horas amuales de persanal de Apoyo Docente)



: RABAJO ANUAL POR CATEDRA
CompoSICION PORCENTUAL DE HORAS DE 1 : ( PORCENTAJE VERTICAL)
INVESTIGACT QN , _
- FESORES / IARES TOTAL TOTAL :
PROF! AUKILIAR mvesTz|pocencia | MO DOCENTES
GACION | - +
DE.  Js.p. |p.s. | TOTAL | D.E. s.0. | D.S. TOTAL IWEST. ,0p el o
ANATOMTA NORWAL T 3 0 0 o0 ) 0 0 5] 1.58 8.15 5.63
HISTOLOGIA Y EMBRIOL. I 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 5.01 1.45 1.87
HISTOLOGIA Y EMBRIOL. II 0 0 0 0 0| 2.2 0 2.07 1.75 | 4.44 0.00 0
FISIOLOGIA - 0 0 0 0 o 1.1 o | 10,38 8.74 | 3.67 4.36 8.60
"I QUIMICA BIOLOGICA 0 0 0 0 100.00 0 0 3.73 3.15 | 3.67 1.81 7.51
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL. I 0 0 0 0 0| 4.4 0 2.15 3.49 | 2.02 0 0
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL. II 0 0 0 0 0 0 9 0 ol 1030 2.54 0
FARMACOLOGIA . 0 ol o0 0 0 0 v 0 0} 2.66 1.57 5.00
MICROBIOLOGIA Y VIROLOGIA 0 0 0 9 0 0 0 0 0 1.9 3.06 8.28
PARASITOLOGIA o] o 0 0 0 0 0 0 0} 1.03 1.09 3.28
SEMIOLOGIA I 0 0 0 0 0 0 | 100.00 2.82 § 2.38 | 5.84 2.64 0
SEMIOLOGIA 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 5.56 1.09 1.87
PATOLOGIA QUIRUGGICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 0.89 1.09 0
RADIOLOGIA 0 0 0 0 0l 0 0 0 0| 0.57 3.63 3.48
TECNICA QUIRURGICA ol 0 0 0 ol 0 0 0 0| 1.28 2.54 1.87
PATOLOGIA MEDICA 1 0| o 0 0 0| 6.66 0 6.23 5.24 | 5.97 3.54 3.75
PATOLOGIA MEDICA II ol 0 0 0 0| 15.55 o | 14.53§ 712.24 | 1.70 2.54 0
CLINICA QUIRURGICA I I 0 0 0 0 0 0 0| 2.99 3.63 3.75
CLINICA OTORRINOL. 0|~ 0 { o0 0 0| 4.44 0 4.15 5.49 | 1.37 2.18 0
CLINICA DERMATOS. 0 0 0 0 “o0 0 0 9 0| o0.83 0.71 0
UROLOGIA -« . . ol o 0 0 0| 4.44 0 4.15 3.49 | 1.75 1.81 0
TISTOLOGIA Y ENF, DEL TORAX| 20.00 [ @ 0 | 20.00 0 0 0 9 3.15 | 2.82 6.54 0
‘CLINICA OFTALMOLOGICA 0 o] o 0 0l 4.44 0o | 4.5 3.49 | 1.18 1.80 0
TRAUMATOLOGIA Y ORTOP. 0 0 0 0 0| 17.77 0o | 16.61 | 13.99 | 2.44 1.81 0
CLINICA GINECOLOGICA 0 0 0 0 0| 4.44 9 4.15 3.49 | 1.82 1.45 0
| CLINICA MEDICA I 0 0 0 0 0 0 0 0 01 2.12 2.52 3.75
PEDIATRIA o] o 9 0 0] 4.44 0 4.15 3.49 | 2.91 4.00 0
MEDICINA LEGAL 0 0{ o 0 0 0 0 0 0l 0.70 1.44 1.87
CLINICA OBSTETRICA- 0| 0 0 0 0 0 0 0 0 3.27 0.36 0
PSIQUIATRIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0} 1.08 1.09 1.87
CIRUGIA DEL TORAX. 0 0 0 0 0 0 0 0 0} 2.24 1.45 0
ENFERM. INFECCIOSAS 0 0] 0 0 0 0 0 0 0| 3.38 6.32 .0
CLINICA MEDICA I 0 ol 0 0 01 1111 0 | 10.38 8.74 | 4.53 3.26 1.87
CLINICA QUIRURGICA IT 0 0] o 0 0 6.66 0 6.23 5.24 |.1.98 .70 | 3.75
CLINICA NEUROLOGICA 0 0 9 0 0 -0 0 0 0] 1.08 3.01 0
MEDICINA PREVENTIVA 0 o] o 0 0 0 0 0 ¢ { 1.70 1.72 5.63
NEUROPSICOCIRUGIA . 0 ol o} o 0l 2.22 0 2.07 175 | 116 - | 1.81 0
ESCUELA DE ENFERMERIA | 40.00 0 0 | 40.co sl o 0 0 5,20 | 7.08 420 | 15.01
ESCUELA AUXIL. MEDICINA 40.00 0 0 | a0.00 4. 0 0 N 0 b 59 | 2.86 2.91 111.26
TOTALE; 100.00 0 0 100.00 .100.00 - 100.00  100.00 - 100.00  100.00 100.00  100.00  100.00
se ’ .
2,3 2,43 |

Cuadro 4 - Parte 2




PORCENTAJE VERTICAL QUE REPRESENTA LA PARTICIPACION PORCENTUAL

IE CADA CATEDRA EN HORAS ANUALES IENTRO IEL' 100% QUE ES EL TOTAL IE CIENCIAS MEDICAS
(Ins porcentajes incluyen Profesores, AlD(lllaIES Docentes,

ANATOMIA NORMAL [ —— — — ——

ad-honorem, investigadores y perscnal de apoyo doc,nte)

"

l

HISTOLOGIA Y EMBRIOL.I ———
HISTOLOGIA Y EMBRIOL. IT-- - —
FISIOLOGIA — —— ~— = o om e
QUIMICA BIOLOGICA — — — — ~—

ANATOMIA Y FISIOL. PATOL. I—~-
AHATOMIA Y FISIOL. PATOL. II —-
FARMACOLOGIA — — — — = ~— —
MICROBIOLOGIA Y VIROLOGIA ~— —
PARASITOLOGIA — — =— = = v e e o]
SEMIOLOGIA [ == = = = e

SENIQLOGIA [I————— — — —
PATOLOGIA QUIRURGICA —— ———+
RADIOLOGIA ———= = = o o — e
TECNICA QUIRURGICA ~—— ———
PATOLOGIA MEDICA I —— ———

PATOLOGIA MEDICA II —— —~—

CLINICA QUIRURGICA [ —— — —~—
CLINICA OTGRRINOL.—— —— ===
CLINICA DERMATOS, —— —=—— —
UROLOGIA === = — o o
TISICLOGIA Y ENF. DEL TORAX——

CLINICA OFTALMOLOGICA —— ~— — —
TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA ~«— —

CLINICA GINECOLOGICA —— — —~

—_— )]

CLINICA MEDICA I ~— — — o oo e
PEDIATRIA —om e e e om —

MEDICINA LEGAL = — = - o e e

CLINICA OBSTETRICA mo- oo e o
PSIQUIATRIA ———

CIRUGIA DEL TORAX == — = — —

ENFERMEDADES INFECCIOSAS —— —
CLINICA MEDICA I —— — —— —

CLINICA QUIRURGICA II—-—— ——
CLINICA NEUROLOGICA ————— -
MEDICINA PREVENTIVA — — — = o if
NEURGPSICOCIRUGIA ~—-m e e — o
ESCUELA DE ENFERMERIA —~——

'

" ESCUELA AUX. DE MEDICINA —— — -

|
|
|

N

Xce 2,56
Xse 2,42

8

Grafico 8

Cuadro 4

Parte 2

10



ANUAL

POR CATEDRA

CO0STO

(PORCENTAJE HORIZONTAL)

DOCENTES

PROFESORES

o 'Cuadro 5 - Parte 1

- AUXILIARES TOTAL

p.e. | s.o. | p.s. | toTAL D.E 5.D. p.s. | Tora | DOCENTES
ANATOMIA NORMAL I o[ 12.79 3.91 | 16.70 5.25 0 | 15.79 | 21.04 37.75
HISTOLOGIA Y EMBRIOL.I 47.82 0] 2.80) 5062 7.54 o | 22.48 | 32002 82.65
HISTOLOGIA Y EMBRIOL.II 54.02 0 0| 58.02 o] 3.6 | 39.65 | 42.81 96.84
FISIOLOGIA 13.71 0 1.60 | 15.32 | 21.62 | 6.02 | 18.37 | 46.02 61.34
QUIMICA BIOLOGICA 30.03 0 7.04| 37.07 | 16.57 | 2.63 | 22.43 | 41.64 78.72
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL.I 34.18 0 8.02 | 42.20 0{ 6.00. | 45.79 | 51.79 | 94.00
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL.II | 18.72 | 9.57 0 28.30 0 0| 32.57 | 32.57 60.87
FARMACOLOGIA - 20,73 | 10.60 | 2.43} 3377 | 26.15° 0°] 19.63 | 15.78 79.55
MICROBIOLOGIA Y VIROLOGIA 0] 6.63 3.04 | 9.68 | 32.75 0 | 10.19 | 42.95 52.63
PARASITOLOGIA 23.15 0 5.43 | 28.59 0 0 | 40.28 | 40.28 68.87
SEMIOLOGIA I ol 7.47 3.43 | 10.91 | 13.83 | 17.97 | 39.69 | 71.50 82.41
SEMIOLOGIA IT 9.09 | 4.65 6.40 | 20.14 | 17.20 | 6.38 | 45.79 | 69.38 | '89.52
“PATOLOGIA QUIRURGICA 27.56 0| 12.93| 40.50 0 0 | 32.80 | 34.80 75.30
RADIOLOGIA 0 0. 9.3} 931 0 0 |-21.99°) 21.99 | 31.30
| TECNICA QUIRURGICA 0 0 8.3 | 8.30 | 22.33 0 | 27.81 |- 50.15 58.45
PATOLOGIA MEDICA I 0| 3.00 4.313.} . 7.3 | 62.91 | 3.09 | 3.70 | 69.70 76.83
 PATOLOGIA MEDICA I ol of 7287 7.29 } o} 1910 | 22.02 ¢ 41.12 48.41
CLINICA QUIRURGICA I of 17.82 o] 7.8 | 10.99 | 9.17 | 31.53 i 51.69 69.51
CLINICA OTORRINOL. 0 0| 13.03} 13.03 0! 6.50 | 40.78 i 47.29 60.32
CLINICA DERMATOS. 0 0 | 24.57 | .24.57 0 0 | 54.86 ! 54.86 79.44
 UROLOGIA 0 0 15.33| ‘1533 | 10.30 { 5.73 | 38.50 | 54.54 | 69.87
1 TISTOLOGIA Y ENF. DEL TORAX | . 11.36 0 3.55 {  14.91 4.77 0 | 35.81 | 10.58 55.50
“CLINICA OFTALMOLOGICA 0 0| 1520 f 15.20 0 { 7.58 | 37.57 f 45.15 60.35
TRAUMATOLOGIA Y ORTOP. - 0| 6.5 6.01 | 12.56 0 { 17.08 | 32.34 | 50.33 62.89
CLINICA GINECOLOGICA 16.13 0 7.56 | 23.70 0 | 5.66 | 45.71 ! 51.37 75.07
CLINTCA MEDICA I S0 | 12,3 5.66 | 18.00 7.61 | 12.71 | 30.47°% 50.79 68.79
'PEDIATRIA - 0| 4.3 | 28.01} 32.38 | 10.76 | 2.99 | 22.85 | 36.61 68.99
MEDICINA LEGAL 0 0| 20.64 | 20.64 ol o | 37.08 ¢ 37.04 | 57.68
CLINICA OBSTETRICA 0 0 5.08{ 5.08 0 | 30.41 | 58.03 | 88.45 93.53
PSIQUIATRIA . 0 0] 17.3¢ 1 17.% 0 0 | 54.26 | 54.26 71.61
'CIRUGIA DEL TORAX | 0 o 17.83 | 17.83 | 15.98 o | 35911 51.89 69.73
ENFERMEDADES INFECCIOSAS - 0ol 14.06 | 2.5 16.21 0 0 | 36.14 1 36.14 52.36
CLINICA MEDICA 1T 0| 9.80-| 4491 1430 | 6.08 | 8.41 | 32.69 | 49.15 63.45
CLINICA QUIRURGICA 11 o] s.26 9.66 | 14.92 0 | 5.42 | 2917 1 34.59 | 49.51
CLINICA NEUROLOGICA 0 0| 13.08) 13.08 0 0 | 40.93 | 40.93 54.02
MEDICINA PREVENTIVA 0| 9.96 | 4.57 ] 14.53 | 12.28 0 | 30.60 | 42.89 57.42

NEUROPSICOCIRUGIA 0 0l 1531 ] 1531 0| 3.82 | 4456 | 48.38 | 63.70 -
ESCUELA DE ENFERMERIA - 49.20 0| 3030 ) 7951 0 0 0.47 | 0.47 79.98
ESCUELA AUXIL. MEDICINA 7.52 0| 35281 42.80 0 0 | 20014 20014 62.94
fce 12.00 | 3.97 | 1051 | 26057 § 10,07 | 445 § 27.02 | 41.55 68.13




COSTO ANUAL POR CATEDRA (PORCENTAJE HORIZONTAL)

INVESTIGACION . :
PROFESORES AUXILIARES Torad] Tora HO SOCENTE TOTALES GEHERALES |
INyEST] DOCENCIA TOTAL ‘ l !
o GEWERAL .
D.E. }S.D. D.S. |TOTAL {p.E. | S.D. |D.S. | T7OTAL INVEST. ADE.E6l Bc | TaTa TOTAL | S/AD.H. {C/AD.HON.
AHATOMIA NORMAL I i ] ) 0 0 0 0 0 U{ 37.75 }55.83 | 6.41] 62.24 1 T00.00 775 7.4 7,03
HISTOLOGIA Y EMBRIOL. I 0 0 0 0 0 a of @ 0 0] 82.65 {14.27 { 3.06{ 17.34} 100.00 1.52 2.2 1 362
HISTOLOGIA Y EMBRIOL. II 0 0 0 0 0} 3.16 ol 3.16| 3.16}100.00 0 ol - 2! 100.00 0 1.20 @ 2.68
FISIOLOGIA 0 0 0 0 0} 6.02 ol :6.02] 6.021 67.36 {24.57 }{8.06| 32.63! 100.00 5.05 4,65 |  4.22
QUIMICA BIOLOGICA 0 0 0 0} 2.36 7 0} ©2.36; 2.36) 81.08 {11.20 | 7.70} 18.91 i 100.00 2.74 | 3.64 3.30
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL. I 0 0 0 0 0! 6.00 of '6.00} 6.00}100.00 0 Q 0} 100.00 0 1.3 1.21
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL. 11 0 0 0 0 0 0 ol . o0 0! 60.87 §39.13 0| 39.13; 100.00 , 2,13t 1.67 1.63
FARMACOLOGIA 0 0 0 3 0 0 o 0 0 79.55 :13.35 ; 7.09| 20.44: 100.00 : 212 1 2.70 2.45
MICROBIOLOGIA Y VIROLOGIA 0 0 0 0 0 ] o} + 0 0i 52.63 {32.66 .14.70| 47.36! 100.00 { 3.91 i  2.75 2.72
PARASITOLOGIA 0 0 0 0 0 0 ol 1 0t 0; 68.87 {20.74 i10.38| 31.12; 100.00 1.44 1.32 1.19
SEMIOLOGIA 1 0 0 ) 0 0 0] 1.74] 1.74% 1.74: 84.15 {15.84 < .0 15.84: 100.00 2.21 3.96 ' 4.40
SEMIOLOGIA 11 : 0 0 b) 0 0 0 0 g 0 89.52 : 8.14 12.33| 10.47 ' 100.00 1.21 2.99 ; 3.84
PATOLOGIA QUIRURGICA 0 0 J 0 0 0 0 0. 0° 75.30 124.69 , 3| 24.69: 100.00 0.91 . 0.99 0.90
RADIOLOGIA 9 0 0 0 0 0 0 0 0- 31.30 {59.24  9.45| 68.69: 100.00 3.61 . 1.96 1.78
TECNICA QUIRURGICA 3 0 0 0 0 0 0 0° .0 58.45 :37:.00 4.54 | 41.54 100.00 2.43 . 1.92 1.74
PATOLOGIA MEDICA I 3 0 0 i) 0 3.09 71 +3.09 3.09° 79.92 i{17.06  3.01| 20.07 100.00 3.57 5.16 5.02
PATOLOGIA MEDICA II 0 0 0 b] 0} 19.70 3§ 19.10 - 19.10 . 67.51 132.48 0| 32.48 . 100.00 2.13 2.06 1.87
CLINICA QUIRURGICA I 0 0 0 )i 0 h) ) 0 0. 69.51 16.01 :4.47 | 30.48] 100.00 3.65 3.59 3.25
CLINICA OTORRINOL. 0 0 0 3 01 6.50 0! 6.50 . 6.50 66.82 :33.17 0| 33.17} 100.00 1.82 . 171 1.55
CLINICA DERMATOS. 0 0 0 0 0 0 0 J . 0 79.44 :20.55 0] 20.55] 100.00 0.60 ; 0.81 0.73
UROLOGIA 0 9 0 K 0} 5.73 o} 5.73 5.73 75.61 {24.38 . 0] 24.38 100.00 1.52 ¢ 1.83 1.66
TISIOLOGIA Y ENF. DEL TORAX | 3.78 0 0] 3.78 0 0 0 0 3.78- 59.29 140.70 . 0] 40.70: 100.00 5.48 i 4.28- 3.88
CLINICA OFTALMOLOGICA 0 0 0 0 0| 7.58 0} :7.58 '7.58. 67.94 i32.06 ' 0} 32.06. 100.00 1.51 ' 1.45 1.31
TRAUMATOLOGIA Y ORTOP. 0 0 0 0 0 17.98 0| 17.98 :17.98 80.87 19.12 ° 01 19.12: 100.00 1.52 -2.29 2.07
CLINICA GINECOLOGICA 0 0 0 0 0| 5.66 0| 5.66 ' 5.66 80.73 :19.26 0} 19.26: 100.00 1.21 1.74 1.58
CLINICA MEDICA I 0 ] 0 0: 0 9 0 0 0 68.79 .25.001 6.19] 31.20° 100.00 2.72 2.61 2.36
PEDIATRIA 0 o} o 9 0] 2.99 | 0 -2.99 . 2.99 71.98 '28.01 . .0 28.01 100.00 3.35 3.41 3.09
MEDICINA LEGAL 0 0 0 0. 0 0 0 0. 0. 57.68 :34.78 .7.52 | 42.31. 100.00 1.51 1.13 1.02
CLINICA OBSTETRYCA 3 0 9 0; 0 0 0 R 0 93.53 i6.46 ‘ - 0| 6.46! 100.00 0.30 1.28 2.09 ¢
PSIQUIATRIA J 0 0 ) 0 0 0 0 0 71.61 :22.07 16.32 | 28.391 100.00 1.21 1.25 1.14
CIRUGIA DEL TORAX 9 0 | 0 0 0 0 0: 0 69.73 §30.26 : 21 30.26: 100.00 .21 21 1.83 §
ENFERM. INFECCIOSAS ) 0 0 0 0 0 0 J. ). 52,36 347.63. ¢ 01 47.63¢ 100.00 530 - 371 4.8 ¢
CLINICA MEDICA 11 0 0 0 0 0 8.41 0] 8.41; 8.41° 71.86 ]25.67 ; 2.46 | 28.13 ¢ 100.00 3.03 | 3.23 3.94 ¢
CLINICA QUIRURGICA 11 0 0 0 a 04 5.42 0| 5.42 ' 5.42 54.93 139.78 {5.28 | 45.06 ; 100.00 4.55 ¢ 3.31 ¢ 3.00 7
CLINICA NEUROLOGICA e 0 0 0 0 0 0 0 0 54.02 145.98 {1 9| 45.98] 100.00 2.52 0 L8 1.65 i
MEDICINA PREVENTIVA 0 0 0 0f -0 0 0 0: 0 57.42 {27.58 [14.99 | 42.57 | 100.00 2.36 . 176 ¢ 1.60 |
NEUROPSICOCIRUGIA b 0 0 0 0] 3.82 ol 3.821% 3.821 67.51 }32.48 0] 32.48{ 100.00 1.52 § 1.44 1.30 |
ESCUELA DE ENFERMERIA 3.07 0 0 {3.07 0 0 0 0} 3.071 83.06 {10.62 16.31 | 16.93] 100.00 5.96 . 7.32 ‘ . 6.64
ESCUELA AUXIL. MEI'ICINA 7.52 0 0 }7.52 0 0 0 01} 7.52) 70.46 {17.96 [i1.57 | 29.53 | 100.00 4.26 3.77 | 3.42
Xce 0.74 0 0 [0.74 1 0.09 | 2.35 [0.07 | 2.52 | 3.27] 71.40 {24.51 l4.08| 28.59| 100.00} 100.00 100.03 | 100.00
Cuadre 5 - Parte 2



COSTO ANUAL POR CATEDRA
BOCENTES (PORCENTAJE VERTICAL)
: §
_PROFESORES AUXILIARES TOTAL DOCENTES
D.E. S.D. D.S. TOTAL D.E. S.D. D.S. | TOTAL
ANATOMIA NORMAL I G 11.53 1.33 2.25 1.87 0 2.09 1.81 1.98
HISTOLOGIA Y EMBRIOL.I 9.87 ) 0.66 4.75 1.87 0 2.26 1.92 3.03
HISTOLOGIA Y EMBRIOL.II 7.40 0 0 3.37 0 1.17 2.43 1.70 2.35
FISIOLOGIA . 4.93 0 0.66 2.51 9.3¢ |  5.88 2.96 4.82 3.92
QUIMICA BIOLOGICA 9.87 0 2.66 5.55 6.54 | 2.35 3.30 3.98 1  4.59
ANATOMIA Y .FISIOL.PATOL.I 4.93 0 1.33 2.77 -0 2.35 2.96 2,17 ¢ 2.4
ANATOMIA Y FISIOL.PATOL.II- 2.47 3.84 0 1.69 0 0 1.92 1.25 1.42
FARMACOLOGIA : 4.93 7.69 0.66 3.66 7.47 i 0 2.09 3.17 3.36
MICROBIOLOGIA Y VIROLOGIA 0 3.84 0.66 ' 0.83 7.47 0 0.86 2.37 1.77
PARASITOLOGIA 2.47 | 0 0.66 1.38 0 0 1.92 1.25 1.30
SEMIOLOGIA I - 0 ! 7.69 1.33 |  1.67 5.60 | 16.47 6.00 7.02 4.94
SEMIOLOGIA II 2.47 | 3.84 +2.00 2.49 5.60 | 4.70 5.56 5.48 4.31
PATOLOGIA QUIRURGICA 2.47 0 1.33 | - 1.65 0 0 1.39 0.90 1.19
+ RADIOLOGIA . 0 0 1.33 0.52 0: 0 1.22 0.79 0.69
I TECNICA QUIRURGICA 0 ! 0 1.33. 0.52 3.73 ¢ 0 i 1.73.1 2.03 1.44
§PATOLOGIA MEDICA I 0 3.84 | 2.00 1.36 31.77 i 3.53 0.69 |  8.53 5.74
¢ PATOLOGIA MEDICA II 0 0 1.33 0.52 0 8.23 1.56 I 1.90 1.36
A CLINICA QUIRURGICA I 0 15.38 | 0 2.29 3.73 % 7.05 4.00 : 4.26 3.49
: 'tCLINICA OTORRINOL. 0 - 0 ! 2.00{ .  0.79 0: 2.35 2.43 ; 1.83 1.42
{CLINICA DERMATOS. 0 0 i 2.00 0.79 0 : 0 1.73 ¢ 1.13 0.99
UROLOGIA ' 0 0 . 2.66 1.05 1.87 . 2.35 2.60 | 2.40 1.87
;TISIOLOGIA Y ENF. DEL TORAX } - 3.70 0 : 1.33 2.21 1.87 ¢ 0 5.22 i 3.85 3.21
: CLINICA OFTALMOLOGICA g 0 0 + 2.00 -0.79 0 2.35 .1 1.92 L 1.50 1.22
| TRAUMATOLOGIA Y ORTOP. 0 3.84 1.33 1.10 0 9.41 2.79 | 2.82 2.15
i CLINICA GINECOLOGICA® 2.47° 0 1.33 1.65 0 2.35 3.13 ¢ 2.28 2.04
{ CLINICA MEDICA I 0 7.69 1.33 1.67 1.87 7.05 2.79 ¢ 3.02 2.49
: PEDIATRIA 0 3.8 "9.33 4.26 3.73 2.35 2.96 ~ 3.08 3.54
| MEDICINA  LEGAL 0° 0 2.00 0.79 0 0 1.39 ¢ 0.90 0.86
i CLINICA OBSTETRICA 0 0 . 0.66 0.26 0 9.41 2.96 + 2.93 1.89
PSIQUIATRIA 0 0§ 2.00 0.79 0 0 2.43 . 1.58 1.27
‘CIRUGIA DEL TORAX 0 S0 Y 2.00 0.79 1.87 0 1.56 | 1.47 1.20
; ENFERMEDADES INFECCIGSAS 0 11.53 0.66 1.98 0 0 4.35 ; 2.83 2.50
- f CLINICA-MEDICA II 0 7.69 ! 1.33 1.67 1.87 5.88 4.00 ; 3.68 2.90
i CLINICA QUIRURGICA II 0. 3.84 & 2.66 1.63 0 3.53 3.13 ;2.4 2.10
CLINICA NEUROLOGICA - 0.: 0 2.00 0.79 0 0 2.43 ;i 1.58 1.27
MEDICINA PREVENTIVA 0 : 3.8 0.66 1 0.83 1.87 0 1.73 i 1.58 1.29
NEUROPSICOCIRUGIA 00 - 0 2.00 0.79 0 1.17 2.26 1.59 1.28
ESCUELA DE ENFERMERIA 39.50 | 0 28.00 29.05 0 0 0.17 0.11 11.40-
ESCUELA AUXIL. MEDICINA 2.47 0 13.33 6.39 0 0 2.96 1.92 3.67
TOTALES 100.00 ]100.00 100.00 | 100.00 }100.00 {100.00 |100.00 I 100.060 | 100.0C
Cuadro 6 - Parte 1




PORCENTATE HORIZONTAL QUE REPRESENTA EN CADA CATEDRA IA PARTICIPACION PORCENTUAL ..

ANATOMIA NORMAL T— — — —— —

HISTOLOGIA Y EMBRIOLOGIA I-—

HISTOLOGIA Y EMBRIOLOGIA II—

FISIOLOGIA~ — = o o e — e
QUIMICA BIOLOGICA— "+ r —— —
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL.I——-

ANATOMIA Y FISIOL. PATOL. 1I
FARMACOLOGIA — = o o o o =

MICROBIOLOGIA Y VIROLOGIA ——

PARASITOLOGIA — —— — o =

SEMIOLOGIA I —— = = = == o =

SEMIOLOGIA 1T = o o e oo me =

PATOLOGIA QUIRURGICA————-—

RADIOLOGIA —— —— — — —

TECNICA QUIRURGICA — —~=— ~ —~ ;

PATOLOGIA MEDICA I~ ———
PATOLOGIA MEDICA II —— —— —

CLINICA QUIRURGICA I— — ——
CLINICA OTORRINOL+~ — ———

CLINICA DERMATOS ,——— — —
UROLOGIA — e o e e e — —

TISIOLOGIA Y ENF. DEL {ORAX-—-~

CLINICA OFTALMOLOGICA —— — —
TRAUMATOLOGIA Y ORTOP. -

CLINICA GINECOLOGICA ———— —

CLINICA MEDICA I —— —— —~

PEDIATRIA ~— ~— R
MEDICINA LEGAL— — = e e —
CLINICA OBSTETRICA ——— — —

PSIQUIATRIA — — e e o o e e

CIRUGIA DEL TORAX

ENFERM. INFECCIQSAS — -—we ==

CLINICA MEDICA II

.~ MEDICINA PREVENTIVA — — — —

CLINICA QUIRURGIEA I]————
CLINICA NEUROLOGIEA — — — —n

i‘{EUROPSICOC].RUGIA e o e
ESCUELA DE ENFERMERIA ~— ~ ~ ~

ESCUELA AUXIL. MEDICINA — ——

IE (DSTO ANUAL QUE INSIME EL.TOTAL IE PROFESORES ‘AUXILIARES DOCENTES E INVESTIGADORES
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COSTO. ANUAL POR-CATEDRAS.

* (PORCENTAJE VERTICAL)
INVESTIGACION

“PROFESORES ~ AUXILIARES TOTAL s S

DOCENCIA NO DOCENTES TOTALES

D.E. S.D. } D.S. TOTAL ) pE. 5.0, b.S. TOTAL [NVESTIGIADEFG 8.C. TOTAL GENERALES

ANATOMIA NORMAL I i o 0 g 0 0 9 0 0 | 1.8 |85 5.63 7.79 3.58
HISTOLOGIA Y EMBRIOL.I 0 0 0 i a 0 gt o 9 2.89 | 1.45 1.87 1.51 2.49
HISTOLOGIA Y EMBRIOL.II 0 0 0 0 0 2.22 4] 2.07 1.60 2.32 ] 0 0 1.65
FISIOLOGIA 0 0 0 0 0 11.11 0 10.38 8.01 4.10 | 4.3 8.60 4.97 4.35
QUIMICA BIOLOGICA. . 0 0 0 .0 0 0 0 3.73 | 2.88 4.51 {1.8 . 7.51 2.63 3.97
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL.I 0 0 0 0 0 4.44 0 4.15 3.20 2.44 .0 0 0 1.74
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL. II 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.36. | 2.54 0 2.18 1.59
FARMACOLOGIA 0 0 0 0 0 0 0 0- 0 3.21 |1.57 5,00 2.06 2.88
MICROBIOLOGIA Y VIROLOGIA 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 1.69 | 3.06 8.28 3.81 2.30
PARASITOLOGIA 0 0 0. 0 0 0 0 -0 0 1:24 }1.09 3.28 1.40 1.29
SEMIOLOGIA I 0 0 0 0 0 0 3} 100.00 2.82 2.17 4.8 | 2.64 0 2.26 4.08
SEMIOLOGIA 11 - 0 0 0 -0 0 0 0 0 0 41 | 1.09 1.87 1.20 3.28
PATOLOGIA QUIRURGICA 0 0 .{ o0 0 0 0 0 © 0 0 1.14 11.09 0 0.93 1.08
RADIOLOGIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.66 |3.63 3.48 3.61 1.50
TECNICA QUIRURGICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.38 }2.54 1.87 2.45 1.68
PATOLOGIA MEDICA I 0 0 0 0 0 6.66 0 6.23 . 5.69 3.54 3.75 3.57 5.09
PATOLOGIA MEDICA II 0 0 0 a 0 15.55 0 14.53 1.81 {2.5¢ 0 2.18 1.92
CLINICA QUIRURGICA I 0 0 0 0 0 n 0 -0 3.33 [3.63 3.75 3.65 3.42
CLINICA OTORRINOL. 0 0 0 0 0 4.44 0 4.15 1.51 j2.18 g 1.87 1.61
CLINICA DERMATOS. 0 0 i 0 0 0 0 0. 0 0.95 (0.7 0 0.61 0.85
UROLOGIA 0 0o i 0 | 0 0 4.44 0 4.15 1.93 |1.81 0 1.56 1.82
TISIOLOGIA Y ENF. DEL TORAX 20.90 0 ¢ 0 :20.00 0 0 0 0 3.27 |6.54 0 5.61 3.94
CLINICA OFTALMOLOGICA 0 o ¢ 0 ., 0 0 1.44 0 4.15 1.31 {1.80 0 1.55 1.38
TRAUMATOLOGIA Y ORTOP. 0 0 {0 0 0 4 1777 0 16.61 2.64 1.8 o 1.56 2.33
CLINICA GINECOLOGICA 0 0 ; 0 0 0 4.44 0 4.15 2.09 |1.45 0 1 1.24 1.85
CLINICA MEDICA I 0 S 0 0 0 0 0 2.38 l2.52 3.75 | 2.70 2.47
PEDIATRIA 0 0 i 0 0 0 4.48 0 4.15 3.20 3.53 {4.00 0.00 | 3.43 3.50
MEDICINA LEGAL 0 6 {0 0 0 0 0 : 0 0 1 0.8 1{1.44 1.87 7 1.50 1.01
CLINICA OBSTETRICA 0. ;0 0 0 0 0 0 i 0 0 4 1.80 10.36 0 | 03 1.37
PSIQUIATRIA 0 o0 0 0 0 0 0 0 0 1.21  11.09 1.87 ¢ 1.20 1.21
CIRUGIA DEL TORAX 6 i 0 0 0 0 0 0 0 0 i 115 {1.45 0 i 1.28 1.17
ENFERM. INFECCIOSAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ¢ -2,38 |6.32 0, 5.42 3.25
CLINICA MEDICA II 0 i 0 0 0 .0 11.11 0 10.38 8.01 : 3.13 |3.26 1.87 ° 3.06 3.1
CLINICA QUIRURGICA 11 o f{o 0 0 0 6.66 9 6.23 4.80 2.23 4.70 3.75 ¢ 4.57 2.90
CLINICA NEUROLOGICA 0 10 0 0 0 0 0 0 0 1.21  {3.01 0.00 | 2.58 1.60
MEDICINA  PREVENTIVA 0 ;0 0 0 0 0 0 0 0 1.23 |1.72 5.63 = 2.28 1.53
NEUROPSICOCIRUGIA 0 0 0 0 0 2.22 0 2.07 1.60 1.29 |1.81 0 ! 1.56 1.37
“ESCUELA DE ENFERMERIA 40.00 0 0 40.00 0 0 0 0 9.13 | 1.29 |4.20 15.01 § 5.75 9.7
ESCUELA AUXIL. MEDICINA 40.00 0 0 40.00 0 0 0 0 9.13 3.92 {2.91 11.26 4.10 3.97
TOTALES 100.00 9 0 }100.00 100.00 100.00 §.100.00 |100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Cuadro 6 - Parte 2




PORCENTAJE VERTICAL QUE REPRESENTA LA PARTICIPACION PORCENTUAL DE CADA CATEDRA, EN EL COSTO ANUAL, DENTRO IEL 100%
QUE ES EL TOTAL DE-CIENCIAS MEDICAS N

(Los porcentajes’ incluyen profesores, auxiliares docentes, inyes]:igadg;@s v persmal de #ooyo docente)

ANATOMIA NORMAL I — — — —
:ISTOLOGIA Y EMBRIOLOGIA I—— Ll
HISTOLOGIA Y EMBRIOLOGIA II—— ‘
FISIOLOGIA o — — — — —
QUIMICA BIOLOGICA — — — m
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL.I- —
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL. II
FARMACOLOGIA —— — — — —
MICROBIOLOGIA Y VIROLOGIA—— —
PARASITOLOGIA — — — — — — —
SEMIOLOGIA T — = oo o — —
SEMIOLOGIA II —— — — — —
PATOLOGIA QUIRURGICA — —— —
RADIOLOGIA — — — — = = — —
TECNICA QUIRURGICA —— — — —
PATOLOGIA MEDICA I — —— —
"PATOLOGIA MEDICA II——— ——
CLINICA QUIRURGICA I — — ——

CLINICA DERMATOS.— —— = = =mer
UROLOGIA — — o = o o e e e
TISIOLOGIA Y ENF. DEL TORAX —~—
CLINICAA OFTALMOLOGICA — - —
TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA
CLINICA GINECOLOGICA
CLINICA MEDICA I — e e
PEDIATRIA — e e — e e e e
HEDICINA LEGAL— — — —
CLINICA OBSTETRICA ———~—~—
PSIQUIATRIA — = — — — —— o —
CIRUGIA DEL TORAX — = o = o
EHFERMEDADES INFECCIOSAS- — ——
CLINICA MEDICA II~ - = o =
CLINICA QUIRURGICA I~ — ——
CLINICA NEURDLOGICA — — — — —
MEDICINA PREVENTIVA —— — —
NEUROPSICOCIRUGIA — -
ESCUELA DE ENFERMERIA —— —
ESCUELA AUX. DE MEDICINA
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1] 1 X 2
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COSTO ANUAL TOTAL POR CATEDRAS
PROFESORES I AUXTL TARES N0 DOCENTES
‘D.E. 5.D. D.0. D.E. S.D. D.0. A.E.D.F.G. B.C.
ANATOMIA NORMAL I 42.401 58.443 24.014 37.782 8.421 89.276 . 353.105 44,424
HISTOLOGIA Y EMBRIOL.I 173.196 § . 0 11.950 30.779 4.133 86.432 93.598 17.186
HISTOLOGIA Y EMBRIOL.II 135.100 0 3.013 6.750 10.820 92.310 48.103 7.413
FISIOLOGIA 106.059 0. 13.261 129.830 39.366 114.139 205.521 55.428
QUIMICA BIOLOGICA 184.051 0 40.335 94.371 19.663 126.623 130.063 50.373
ANATOMIA Y FISIOL.PATOL.I 86.748 0 19.403 3.423 15.470 106.337 24.398 3.760
ANATOMIA Y FISIOL.PATOL.II 45,693 19.481 1.099 2.464 1.508 69.336 97.175 2.706
FARMACOLOGIA 107.379 .38.962 - 13.452 106.230 6.193 84.745 121.155 37.162
MICROBIOLOGIA Y VIROLOGIA 17.592 19.481 11.484 101.820 3.493 37.034 136.528 49,408
PARASITOLOGIA 52.170 0 10.975 4.565 2.795 *° © 71.953 66.652 22.102
SEMIOLOGIA I 17.412 38.962 20.396 77.733 97.077 : 213.853 122.788 6.202
SEMIOLOGIA II 55,508 19.481 29.333 77.733 30.206 | 198.889 74,369 15.975
PATOLOGIA QUIRURGICA 60.166 0 21.070 - 7.159 4.383 1 57.013 85.136 7.862
RADIOLOGIA L 17.412 0 20.396 5.648 3.458 49,253 153.985 24,353
TECNICA QUIRURGICA 17.412 .0 20.396 53.705 3.458 66.889 119.864 15.975
PATOLOGIA MEDICA I 4.897 19.481 27,521 410.073 21.033 26.027 122.133 21.291
PATOLOGIA MEDICA II 9.495 ¢ 0 19.249 3.080 48.695 57.812 101.565 3.382
CLINICA QUIRURGICA I 13.954 ¢ 77.925 2.020 52.583 42.893 143.516 145.99] 24.517¢
CLINICA OTORRINOL. 16.732 | 0 29.235 5.427 16.697 90.663 106.919 5.960}
CLINICA DERMATOS. 16.732 ¢ 0 i 29.235 5.427 3.323 66.614 61.099 5.960!
UROLOGIA 17.612 : 0 | 38.300 29.741 1 16.871 96.897 97.578 6.273!
TISIOLOGIA Y ENF. DEL TORAX 73.877 1 0 20.297 29.456 |  3.323 186.857 243.404 - 5.960
CLINICA OFTALMOLOGICA 16.732 | g 29,235 5.427 16.697 73.027 95.220 '5.960 ;
TRAUMATOLOGIA Y ORTOP. 16.732 | 19.481 : 20.297 5.427 56.819 102.954 95,545 5.960
CLINICA GINECOLOGICA 66.244 : 0 . 21.950 9.130 18.964 119.323 110.557 10.026 '
CLINICA MEDICA I 16.732 1 38.962 20.297 29.456 43.445 102.954 117.643 25,507
PEDIATRIA 20.311 ¢ 19.481 @  128.066 54.645 17.407 110.279 172.059 7.235;
MEDICINA LEGAL 27.448 : 0 ; 30.786 8.903 5.451 59.186 108.615 19.550 ;
CLINICA OBSTETRICA 10.195 !¢ 0 . 10.413 3.307 55.521 106.192 34.940 3.631
PSIQUIATRIA 28.847 ¢ 0 - 30.989 9.357 5.729 95.557 100.800 20.049 i
CIRUGIA DEL TORAX 20.311 ; 0 . 29.753 30.617 4.033 62.181 92.443 7.235 |
ENFERM. INFECCIOSAS 18.112 { 58.443 11.559 5.875 3.597 157.487 239.768 6.452
CLINICA MEDICA II 23.969 | 38.962 | 21.345 31.803 38,195 . 147.562 157.443 18.311
CLINICA QUIRURGICA II 20.311 y 19.481 ! 38.690 6.588 24.095 . 116.157 194.156 26.781
CLINICA NEUROLOGICA 21.110 | 0 | 29.869 6.847 4,192 °  92.431 143.036 7.520
MEDICINA PREVENTIVA 20.311 | 19.481 i 11.878 30.5617 4.033 :  68.060 100.892 36.555
NEUROPSICOCIRUGIA 12.454 § 0 { 28.615 4.039 9.160 ,  83.056  85.656 4.436
ESCUELA DE ENFERMERIA 613.580 } 0 : 375.962 1.309 802 | 7.510 140.944 79.624
ESCUELA AUXIL.MEDICINA 58.647 ) 0 { 181.726 .  6.666 4.081 | 110.375 138.492 65.960
TOTALES _ \ 2.285.422 | 505,5014,! L 447.864 .,i_).525.792 715.500 ] 3.740.459 |} 4.839.338 | -784.464
Xce 58.555 12.987 37.125 39.123  18.346 96.071 124.086 20.114
Xse 43,552 13.689 24.059 41,022  19.206 93.078 123.241 17.267
F-:%

-
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RELACIONES FISICAS FINALES

[o0] " COL. 2 coL. 3 coL. 4 CoL. 5 coL. 6 coL. 7
ANATOMIA NORMAL I 185.62 119.31 88.38 63.84 780.00 23.26 2.45
HISTOLOGIA Y EMBRIOL.I 42.88 15.36 13.35 150.48 1.619.09 4.84 0.58
HISTOLOGIA Y EMBRIOL.II 60.75 16.73 15,31 108.00 1.487.90 6.75 0.63
FISIOLOGIA 116.22 - 32.02 29.29 71.94 .2.073.50 14.54 0.65
QUIMICA BIOLOGICA 55.45 40.74 28.40 96.26 1.028.30 11.52 1.39
ANATOMIA Y FISIOL.PATOL.I . |  37.00 25.00 18.21 47.73 208.00 7.75 2.28.
ANATOMIA Y FISIOL.PATOL.II - 44,33 24.43 19.00 67.40 483.29 3.95 0.71
FARMACOLOGIA 84,00 50.14 38.05 356,90 1.638.00 3.06 0.86
MICROBIOLOGIA.Y VIROLOGIA 205.33 29.33 | " 29.33 27.52 1.575.60 22.38 0.50
PARASITOLOGIA ‘ * 98,60 57.64 44.00 83.20 806.00 5.93 0.79
SEMIOLOGIA I 101.66- 9,62 . 9.95 54.26 1:470.18 1.24 0.53
SEMIOLOGIA 11 - 67.77 10.18 10.13 53,02 1.459.35 11.50 0.54
PATOLOGIA QUIRURGICA 128,83 124.25 78.86 64.51, 585.00 11.98 1.20
RADIOLOGIA T 305.00 112.00 96.78 14.48 256.75 42.12 3:05
TECNICA QUIRURGICA 305.00 43.56 43,55 14.48 1.313.00 42.12 0.60 °
PATOLOGIA MEDICA I 34.90 . 2.63 2,75 15.70, 685,02 10.95 0.32
PATOLOGIA MEDICA II - 166.50 26.75 26.3¢ 13.78 612.62 24.16 0.70
CLINICA  QUIRURGICA I 61.12 16.97 15.51 40.94 1.374.75 11.94 0.46
CLINICA OTORRINOL. .195.33 47.06 . 44.05 13.61 591.50 43.03 1.27
CLINICA DERMATOS. 195.33 75.30 64.38 21.72 364.00 26.98 2.07
UROLOGIA 154.25 '37.76 + 35,24 50.84 773.50. 12.14 1.03
TISIOLOGIA Y ENF. DEL TORAX { ~73.25 | ' 22.15. | 19.93 | - 96.95 1.103.55 6.04 0.69
CLINICA OFTALMOLOGICA™ 77195,.33 "67.92 52.31 21:72 484,25 26.98 1.55
TRAUMATOLOGIA Y ORTOP. 146.50 - 31.38 29.89 38.18 910.00 15.35 0.83
CLINICA GINECOLOGICA 164.33 63.35 54.15 91.68 454.00 10.75 2.79
CLINICA MEDICA I 97.66 28.96 - 26.16 47.39 975.00 12.36 0.77
PEDIATRIA 44.43 33.85 23.63 117.82 994,50 6.03 0.92
MEDICINA LEGAL 320.33 '} 154.50 124.82 31.20 » 390.00 730,80 3.17
CLINICA OBSTETRICA .357.00 9.37 10.20 9.69 1.823.25 /36.82 0.25
PSIQUIATRIA 336.66 - 92,79 84.88 35.02" "907.11, 28.84 1.43
CIRUGIA DEL' TORAX 237.00 28.56 29,03 21.72 4.667.00 32.73 0.20
ENFERMEDADES -INFECCIOSAS 90.57 18.11 17.42 17.46 1.644.50 36.29 0.50
CLINICA MEDICA II 139.83 " 18.60 18.73 . 58.50 '3.108.18 14.34 0.35
CLINICA QUIRURGICA II 118.50 43.52 37.63 55.20 1778.37 12.88 1.17
CLINICA NEUROLOGICA 246.33 .| ' 67.86 62.12 .14.18 ,480.23 52.11 1.98
MEDICINA PREVENTIVA 237.00- 65.28 59.76 23.69 510.25° 30.00 . 1.79
NEUROPSICOCIRUGIA d45.33 |- 40.07 36.65 41.85° 749.27 10.42 0.75
ESCUELA DE ENNFERMERIA 1.33 182.00 1.89 32.34 -~ 0.18 .- -.-
ESCUELA AUXIL.MEDICINA 30.00 ' 42.35 -25.07 - - .- .-

1

{Para aclaraci6n- de las co]umna;. ver pag.101y sub-sfguiente;)
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i

RELACION QUE MEESTRA EL NUMERO IE ALIMNOS QUE ASISTEN A CLASES TEORICAS POR CADA PROFESOR [E DEDICACION SIMPLE

ANATOHIA NORHAL— — o~ o e ==
HISTOLOGIA Y EMBRIOLOGIA
HISTOLOGIA Y EMBRIOLOGIA II—~—

T e orsamommmmasmcss

FISIOLOGIA — — +— = o = e
QUIMICA BIOLOGICA—~— — — —

ANATOMIA Y FISIOL. PATOL. I-— — —prmesmrm
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL. IJ——prmmemmm

FARMACOLOGIA — = = o = e e

MICROBIOLOGIA Y VIROLOGIA-—~—

PARASITOLOGIA —— ~— = = — —

SEMIOLOGIA [ — = — = —

SEMIOLOGIA II—— —=— =

PATOLOGIA QUIRURGICA—— —~—

RADIOLOGIA = o mm s o s mm ome e

TECNICA QUIRURGICA-— ————

PATOLOGIA MEDICA I — - — = — pmomecnes

PATOLOGIA MEDICA Il—— —=———
CLINICA QUIRURGICA I— = ———

CLINICA OTORRINOL—~— —~

CLINICA DERMATOS.— ——~ —o—=—

UROLOGIA —~ = — ———— — — =~

TISIOLOGIA Y ENF. DEL TORAX--—

CLINICA OFTALMOLOGICA — ————

TRAUMATOLOGIA Y ORTOP.~———
CLINICA GINECOLOGICA ————~

CLINICA MEDICA I — -

PEDIATRIA = — - — — e = — — = o] —

MEDICINA LEGAL~ — - — — — e

CLINICA OBSTETRICA— — ~—~———

PSIQUIATRIA = == == = e e e

CIRUGIA DEL TORAX ———— — —

ENFERM. INFECCIOSAS ~— — = —J

CLINICA MEDICA 11— ————= s

CLINICA QUIRURGICA I ————

¥ LTSNS TR SIS BPTS ER

CLINICA NEUROLOGICA ~rm-— = —
MEDICINA PREVENTIVA -

NEUROPSICOCIRUGIA = — — —
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RELACION QUE MUESTRA EL NIMERO [E ALUMNGS QUE ASISTEN A CLASES PRACTICAS POR CADA AUNILIAR DOUENTE T ibniCACION SIHPLE

ASATOMIA NORMAL~ —— — — !
AISTOLOGIA Y EMBRIOLOGIA - — frmmsmmcs :
HISTOLOGIA Y EMBRIGLOGIA 1T - fmecsmsmmans |
FISIOLOGIA « — o — e e e I
QUIMICA BIOLOGICA — ——— — |
I
|
|
l
|

AMATGMIA Y FISIOL. PATOL. I~~ .
ANATOMIA Y FISIOL. PATOL. 1T~ -fummorme
FARMACOLOGIA — ~— —— e
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NUMERO IE HORAS PROFESOR NECESARIAS PARA DICTAR UNA HORA IE CIASE TEORICA
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NUMERD IE HORAS IE AUXILIARES DOCENTES NECESARIAS PARA DICTAR UNA HORA IE CLASE PRACTICA
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RELACION ENTRE EL NUMERO DE ALUMNQS OUE ASISIEN A CLASES TEORICAS POR EL NUMERO IE HORAS LE CLASES TEORICAS DICTADAS DIVIDIDO POR
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RELACIQN ENTRE EL NUMERO IE ALLMNGS ASISTEN A CLASES PRACTICAS POR EL NIMERD DE HORAS IE CLASES PRACTICAS DICI’ADAS
DIVIDIDO POR EL NUMERO IE HORAS ANUALES IE AUXILIARES DOCENTES
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RELACIONBS FINANCIERAS FINALES

t

-

coL. 1- CoL. 2 coL. 3 coL. 4 coL. 5 " COL. 6
ANATOMIA NORMAL 1 51.3¢ 50.37 215.42 966.06 8.014.53 5.020.98
HISTOLOGIA Y EMBRIOL.I . 221.29 108.91 306.09 2.444.28 4.638.77 3.620.95
HISTOLOGIA Y EMBRIOL. II 356.77 96.68 196.80 1.758.29 4.117.73 2.354.93
FISIOLOGIA . - . 81.38 190.07 349.43. 3.166.16 - 21.308.25 6.141.82
QUIMICA BIOLOGICA 169.64 148.17 312.75 1.554,.84 10.565.21 i 3.513.48
ANATOMIA-Y FISIOL. PATOL.I 254.23 243.04 396.80 771.04 2.137.91 1.196.42
ANATOMIA Y )'ISIOL PATOL.II 216.45 193.76 535.42 1.066.25 . 3.898.08 2,865.68
FARMACOLOGIA 113.63 119.84 235.56 5.640.58 16.826.00 11.483.59
MICROBIOLOGIA Y VIROLOGIA 46.13' 159:14 333.48 417,92 12.604.12 3.762.38
PARASITOLOGIA . 95,40 104.52 233.68 1.343.82 | 8.283.42 3.825.85
SEMIGLOGIA I 93.17 475.15 587.71" 823.73 - 11.288.57 5.018.63
SEMIOLOGIA II L 138. 34 370.77 481.02 835.54 9.377.04 3.174.03
PATOLOGIA QUIRURGICQ 72.40 48.38: - 12517 1.036.50 6.012.16 2.228.85
RADIOLOGIA - 29.30 53.85 220.41 - 226.26 2.638.67 2.020.85
TECNICA QUIRURGICA .29.30 137.64 247.04 26.26 13.488.93 2:473.28
PATOLOGIA MEDICA L ©269.15 1 2.047.93 2.568. 35 S 2411 6.286.03 2.383.51
PATOLOGIA MEDICA 11 53.67 235.47 417.42 215.36 6.292.08 2.002.79
CLINICA QUIRURGICA I~ 159, 35 359.96 626.45 613.58 14.128.64 3.057:81
CLINICA OTORRINOL. 45,75 129.18 229.78 212.79 5.079.82 | 1.354.45
CLINICA DERMATOS. 45,75 79.48 ©130.33 339.40 %.740.90 1.148.31
UROLOGIA 57.94 160:38 249.49 - . 794,44 7.549.01 3.603.32
JTISIOLOGIA Y ENFER.DEL, TORAX - 128.01 271.08 §78.10 1.562.90 11.340.34 7.331.40
CEINICA OFTALMOLOGICA ’ 45.75 105.76 194.74 © 339.40 - 4.977.59 > 1.715.76
TRAUMATOLOGIA Y ORTOP. .63.74 198.79 291.41 583.69 . 9.355.69 . 3.048.95
CLINICA GINECOLOGICA . 56.76. 95,75 .158.23 ... .1.472.93 .. 4.6866.37 3. 88Y.12:-
CLINICA MEDICA I © 96.99 212.94 377.17 719.46 10.021.59 3.323.11
PEDIATRIA 203.38 178.88 426.39 1.830.46 10.219.01 4.560.23
MEDICINA LEGAL 27.90 38.91 94.57 487.50 :4,008.10 1.938.10
GLINICA OBSTETRICA 25.03 338.93 344.86 151.48 9.723.10 2.345.07 .
PSIQUIATRIA 26.54 64.59 107.14 547.19 9.322.56 2.665.69
CIRUGIA DEL TORAX 37.71 85.24 147.94 339.40 19.501.09 1.810.98
ENFERM. INFECCIOSAS 106.27 184.25 458,55 263.20 9.385.65 1.527.40
JCLINICA MEDICA .II 67.74 181.04 303.57 888.08 | 17.758.42 4,853,22
CLINICA QUIRURGICA II 77.68}1  140.05 344.48 849.71 8.000.80 4.320.97
CLINICA NEUROLOGICA 61.49 151.00 270.29 ~ 653.96 7.701.04 3.238.32
MEDICINA PREVENTIVA 3%.97 -91.77 192.48 359,73 5.242.68 2.058.58
NEUROPSICOCIRUGIA 36.28 88.31 194.08 221.59 4,935.47 1.485.18
ESCUELA DE ENFERMERIA a7 110.34 455,78 - - T
ESCUELA AUXIL.MEDICINA 16.985.24y  34.17 5.943.53 - im -
; TOTALES 10.788,08 § 8.084,59 19.881,91 33.964 ,88 325.838,37 121.949,9
“Xce 276,61 207,30 509,79 K
Xse 94,64 214,60 364,39 917,44 8.806,44 3.285,94
f
: (Ver p&gina 113. y sub-siguientes)
) «
i
{
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‘PESOS EN CONCEPTO DE COSTO IE PROFESORES PCR CADA ALUMNCS QUE ASISTE A CLASES TEORICAS
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PESOS EN CONCEPTO IE (0STOS [E AUXILIARES DOCENTES POR CADA ALUMNGS QUE ASISIE A CLASES PRACTICAS
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PESQS EN CONCEPTO IE COSTO TOTAL (Profesores, Auxiliares Docentes y Personal de Apoyo docente) POR CADA ALUMNO ACTIVO
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PESCS,EN CONCEPTO IE COSTO IE PROFESORES, QUE CUESTA DICTAR INA HORA DE CLASE TEORICA
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PESOS BN CONCEPTO IE (DSTO IE AUXILIARES DOCENTES QUE (UESTA DICTAR INA HORA IE CLASE PRACTICA .
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RELAC1ONES FINANCIERAS TOTALES FINALES

coL. 4

coL. 1 coL. .2 coL. 3 " COL. 5. coL. 6
‘(

AMATOMIA NORMAL I 84.08 70.96 310.16 1.580.50 11.290.00 7.228.33
HISTOLOGIA Y EMBRIOL. I 253.97 129.50, 400.84 2.805.25 5.515.65 4.741.78
HISTOLOGIA Y EMBRIOL. II 189.45 . 117.26 291.56 2.124.8 4.994.61 3.486.64
FISIOLOGIA 114.07 - 210.65 444.18° 1.534.54 23.611.44 7.807.16
QUIMICA BIOLOGICA 202.33 168.76 . 407.50° 1.854.43 +,12.032.91 4.577.88
ANATOMIA Y. FISIOL. PATOL. I 286.89 263.66 491.55 870.09 2,319.1 1.474.67
BNATOMIA Y FISIOL. PATOL. II 249.15 214,35 630.17 1.227.30 4.312.3 3.372.75
FARMACOLOGIA 146.33 140,43 330.30 7.263.39 19.716.94 16.102.55
MICROBIOLOGIA Y VIROLOGIA 78.82 179.73 428.23 . 714.09 14.234.91 4.831.33
PARASITOGLUGIA , .128.08 125.10 328.42 1.804.15 9.214.20 5.377.07
- FSEMIOLOGIA 1 ° 125.85 495.74 682.46 1.112.62 11.777.69 5.827.71
ISEMIOLOGIA IT . 171.02 391.36 575.77 1.032.50 9.897.72 3.799.23
PATOLOGIA QUIRURGICA 105.09 68.97 219.92 1.504.39 8.569.53 3.915.99
RADIOLOGIA 6i.98 74.43 315.16 478.59 3.647.48: 2.889.54
TECNICA QUIRURGICA 61.98 158.23 341.79 478.59 15.506.56- 3.421.85
PATOLOGIA MEDICA 1 1301.74 2.068.48 2.663.10 270.31 6.349.09 2.471.44
PATOLOGIA MEDICA II 86.32 - 256.04 512.17 346.33 6.849.24 2.457.39
CLINICA QUIRURGICA 1 192.0? 380.56 721.20. 739.36 14.937.08 3.520.28
CLINICA OTORRINOL. 78.44 149.78 . 324,53 364.82 7.049.26 1.912.93
CLINICA DERMATOS. 78.44 100.08 . 225.08 ° 581.87 4.710.33 1.983.09
UROLOGIA 180.62 180.97 - 344.24 1.242.50 | - 8.969.41 | 4.971.73
TISIOLOGIA Y ENF. DEL TORAX 160.70 29%.68 672.85 1.961.98 . | - 12.202.06 8.532.98
JCLINICA OFTALMOLOGICA 78.44 126.36 289.48 581.87 5.947.03 2.550.54
TRAUMATOLOGIA Y ORTOP. 96.43 219.39 386.16 882.99 - 10.325.13 4.040.25
CLINICA GINEGOLCGICA 89.44 116.35 252.98 12.320.91 5.669.93 5.565.58
CLINICA MEDICA I 129.68 233.54 471.92 961.93 10.991.03 4.157.89
PEDIATRIA 236.08 199.48 521.14 2.124.79 11.395.77 5.573.54
MEDICINA LEGAL 60.59 59.49 189.32 -1.058.81 - 6.128.43 3.879.73
CLINICA OBSTETRICA 57.72 359,52 - 439,61 349,31 10.313.80 2.989.36
PSIQUIATRIA 59,24 85.17 201.89 1.221.16 - 12.293.80 5.022.95
CIRUGIA DEL TORAX 70.41. 105.94 . 242.69 633.73 24.208.13 2.970.79
ENFERM. INFECCIOSAS 138.98 - 204,85 553,30 344.20 10.435.00 1.843.00
CLINICA MEDICA IT 100.45 201.63 398.32 1.316.84 19.778.37 6.367.93
L INICA QUIRURGICA II . 110.38 160.65 439.23 1.207.43 9,177.56 5.509.42

CLINICA NEUROLOGICA . 171,58 365.04 1.001,72 P.750.61. 4.373.

MsuégégAcggggggwA g§$7 385317 §§§§§ ) 654.06 - 6.419.44 3.0M

NEUROPSICOC 794,18 .. . . ‘ 427,32 .086, 1210.
ESCUELA DE ENFERMERIA 7.018,02 55.94 6.038.27 . 6 oaf_s ‘_ﬂ 2 2"3 f'
- IESCUELA AUXIL. MEDICINA 333.85 130.94 550.53 o - T
TOTALES 112.062,92 8.888,81 23.577,11 47.073,88 376:328,17 162.850,77

- Xee 309,30 227,91 604.54 B o
. Xse 127,32 235,18 459,14 1.272,26 10.171,03 - 4.401,37
R ; T
(Ver pagina. M7 y sub-siguientes)..
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FUENTES DE INFORMACION

. Memorias de Catedras

. Datos Secretaria de Planeamiento del Rectorado

. Direccién General de Administracién

. Secretaria de la Facultad de Medicina

. Secretaria de Asuntos Econémicos y Financieros del Rectorado

. Decreto 3493/70 y Resolucién 734/71 (Personal no docente y su
encasillamento)

Ley 17.245

8. Entrevistas

[« I B N I S

~

PUBLICACIONES CONSULTADAS

— Costo de la ensefianza en personal docente. Alcance y Limitaciones
Instituto Torcuato Di Tella - CLE., 1963
Enrique Oteiza, Ignacio C. Tandeciarz

— Estudios de Recursos Humanos de Nivel Universitario en Chile
F.C.E. Universidad de Chile

— Métodos estadisticos aplicados al planeamiento de la educacién
Ferrer - Martin. Ilpes, Santiago, Chile. 1966

— Estructura financiera de las Universidades Nacionales
-~ Consejo-de Rectores de Universidades Nacionales. Secretaria de Evaluacién

— Estructura Financiera-Econdmica de la Universidad Nacional de Cérdoba
Quinquenio 1966-1970

— Universidad Nacional de Cérdoba. Secretaria de Asuntos
FEcondémicos-Financieros
Dr. E. N. Iturrioz
Cr. Ignacio A. Luduefia

. Estadistica Educativa
Ministerio de Cultura y Educacién
Departamento de Estadistica Educativa
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